
ÈÍSLO 4 • ROÈNÍK XX • 15. PROSINCE 2010

Albrechtické listy 1

www.obecalbrechtice.cz

 Vážení spoluobčané,
úvodem chci poděkovat Vám občanům, kteří jste využili svého 
práva a zúčastnili jste se voleb do zastupitelstva obce a to 
nejen za sebe, ale za všechny kandidující, kteří se ucházeli       
o Váš hlas. Díky Vašim hlasům jednotlivým kandidátům nebo 
stranám vzniklo nové zastupitelstvo obce, které doznalo pouze 
změnu u tří členů. Zastupitelstvo zvolilo opětovně mne starostou 
obce a další členy rady obce. Vážím si Vaší důvěry a důvěry 
zastupitelů a ujišťuji Vás, že využiji veškeré své znalosti a zku-
šenosti při řízení obce a spravování jejího majetku. Jsem     
přesvědčen, že za pomoci všech zvolených zastupitelů se nám 
podaří utvořit pracovitý kolektiv, jehož jediným cílem bude 
uspokojovat potřeby občanů, vytvářet stále lepší podmínky   
ke spokojenému, klidnému a pohodovému bydlení a soužití 
všech našich občanů. Do konce roku zbývá už jen několik dnů, 
proto můžeme bilancovat a hodnotit výsledky, kterých jsme 
dosáhli. Nejen rok 2010 byl poznamenán důsledky ekonomic-
ké krize, ale vlastně větší část volebního období 2006 – 2010. 
Mělo to pro obec především dopad na příděl finančních pro-
středků do rozpočtu obce, který jsme museli přizpůsobovat 
daným možnostem a hlavně potřebám. Nemohli jsme zreali-
zovat vše, co jsme na začátku období plánovali. Přesto se 
řada akcí zrealizovala, udrželi jsme čistotu, pořádek a bez-
pečnost v obci. 
 Chtěl bych poděkovat členům rady obce, zastupitelům, 
členům výborů a komisí, pracovníkům obecního úřadu, pra-
covníkům ve školství a zdravotnictví, příslušníkům obecní 

policie, pracovníkům obchodů a služeb, představitelům       
jednotlivých politických stran a občanských sdružení, před-
stavitelům organizací a firem, živnostníkům a podnikatelům   
a také představitelům církví za dobrou spolupráci, podporu    
a za obětovaný čas a práci pro naši obec a její občany. Zvláště 
chci poděkovat všem, kteří jakýmkoliv způsobem reprezento-
vali naši obec, ať už v oblasti sportu, kultury a vědění, ale        
i svou prací a svými výrobky. 
 Blíží se ty nejkrásnější svátky v roce, proto Vám přeji 
prožití vánočních svátků v kruhu svých nejbližších v klidu, 
pohodě, plni radosti a štěstí. Do nového roku 2011 přeji všem 
pevné zdraví, osobní štěstí, pohodu a spokojený život v naší 
krásné obci.
                                         Ing. Vladislav Šipula, starosta

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
za období od 4.9.2010 do 5.10.2010 

Na doporučení rady obce schválilo Zastupitelstvo obce Albrechtice:
- úpravu č. II rozpočtu obce Albrechtice na rok 2010,
- prodej pozemku p.č. 2408/28 (ost. Plocha, ostat. Komunikace) 
o výměře 64 m2, který vznikl odměřením z pozemku                    
p.č. 2408/5 (ost. Plocha, ostat. Komunikace) o výměře 187 m2 
na k.ú. Albrechtice u Českého Těšína z majetku Obce Albrech-
tice do vlastnictví Romana Vitoše bytem Horní Suchá, za cenu 
ve výši 17.860,-Kč stanovenou znaleckým posudkem č. 4277-17/2010 
vyhotoveným Ing. Oldřichem Hoderem dne 20.06.2010.
          Ing. Vladislav Šipula
                  starosta

Z JEDNÁNÍ RADY OBCE
za období od 2.9.2010 do 4.11.2010 

Rada obce Albrechtice schválila: 
- záměr pronájmu nemovitosti č.p. 156 v Albrechticích – Areál 
Zámostí a rozhodla zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce 
a na internetových stránkách obce Albrechtice,
- stanovení termínu konání „Vánočního koncertu“ dne 
26.12.2010 v 15.00 hodin v Římskokatolickém kostele. 
- pronájem nemovitosti č.p. 156 v Albrechticích – Areál 
Zámostí jedinému zájemci Romanu Gajduškovi. 

Rada obce Albrechtice souhlasila:
- se zřízením vyhrazeného parkování pro žadatele Marii Ger-
dovou, pro svého syna Dominika Gerdu, držitele průkazu 
ZTP/P, na parkovišti na ul. Hornická,
- s cenovou nabídkou firmy C.E.I.S.CZ. s.r.o., se sídlem Český 
Těšín, na provádění komplexního výkonu administrace projektu 
pro stavbu „Zateplení obvodového pláště a střech, výměna oken 
na objektu č.p. 186“ (budova OBECNÍHO ÚŘADU),
- s udělením plaket členům Zastupitelstva obce Albrechtice      
a následujícím občanům obce za zásluhy v oblasti rozvoje 
obce: Ivonka Guňková, Tadeáš Koch, Mieczyslaw Molenda, 
Česlav Valošek,

- s výměnou bytů nájemců Dalibora Janči (nájemce bytu            
č.p.804) a Jiřiny Vízdalové (nájemce bytu č.p. 804), obojí                
v bytovém domě č.p. 802-806 na ul. Hornická v Albrechticích, 
na základě dohody obou žadatelů a v souladu s doporučením 
bytové komise,
- s uzavřením nájemní smlouvy k bytu č.p. 802 v bytovém 
domě č.p. 802-806 na ul. Hornická v Albrechticích s uchaze-
čem doporučeným bytovou komisí: Michalem Zálešákem          
s účinností od 15.10.2010. 
          Ing. Vladislav Šipula
                  starosta



Albrechtické listy2

P O Z V Á N K A
Srdečně zveme všechny občany na 

„Vánoční koncert”,

který se uskuteční dne  26.12.2010 v 15.00 hodin
v místním Římskokatolickém kostele.

Účinkovat bude varhaník Martin Kubát.

Vstupné dobrovolné.

Srdečně zveme.

                      Kateřina Melišová
                      kulturní referent 

SEZNAM ZASTUPITELŮ OBCE ALBRECHTICE PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2010 – 2014 

    Zastupitelstvo obce Albrechtice ve volebním období 2010 – 2014
První řada zleva: rada obce – Ing. Jindřich Feber (ODS), Mgr. Pavla Martinková (ODS), 
Ing. Vladislav Šipula (KSČM), p. Juraj Legindi (ČSSD), MUDr. Stanislav Kowalski 
(Coexistentia).
Druhá řada zleva: ostatní zastupitelé – Ing. arch. Petr Kalina (ODS), p. Zdeňka Greńová (KSČM), 
p. Martin Šipula (KSČM), p. Monika Palowská (KSČM), RNDr. Adam Bojko (ODS), 
Ing. Jaromír Pawlas (ČSSD), Ing. Andrzej Santarius (KDU-ČSL), p. Helena Bubiková 
(Coexistentia), Ing. Marek Chodura (ČSSD), p. Ondřej Wygrys (KSČM).

Rada obce Albrechtice:
Ing. Vladislav Šipula starosta obce
Juraj Legindi místostarosta obce 
Mgr. Pavla Martinková
MUDr. Stanislav Kowalski
Ing. Jindřich Feber 

Zastupitelstvo obce Albrechtice:
Ing. Andrzej Santarius  předseda Komise životního prostředí
Monika Palowská  předseda Komise sociální a zdravotní
Martin Šipula předseda Komise školské a kulturní 
Zdeňka Greńová   
Ondřej Wygrys předseda Výboru pro národnostní menšiny 
Helena Bubiková  předsedkyně Komise SPOZ
Ing. arch. Petr Kalina předseda Komise rozvoje a podnikání 
RNDr. Adam Bojko předseda Finančního výboru 
Ing. Jaromír Pawlas předseda Komise bytové 
Ing. Marek Chodura  předseda Kontrolního výboru 

    Členové návrhové komise – zleva: Ing. Marek Chodura, 
Mgr. Pavla Martinková, MUDr. Stanislav Kowalski.

    Členové volební komise – zleva: p. Monika Pa-
lowská, Ing. Jaromír Pawlas, Ing.arch. Petr Kalina. 

    Hlasování. 

I N F O R M A C E
Informujeme občany, že dne 31.12.2010 

bude obecní úřad uzavřen.

I N F O R M A C E
Informujeme o uzavření pokladny na OÚ Albrechtice - v hoto-
vosti je možno platit nejpozději dne 29.12.2010  do 17.00 hod.

DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU
Upozorňujeme občany, kteří podali na obecní úřad žádost            
o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou a jejich 
zájem stále trvá, na povinnosti každoročně aktualizovat svou 
žádost u sociálního referenta, dveře č. 4. 

                                                                    Kateřina Melišová 
                                                                      sociální referent



Vítáme nové občánky 
 obce Albrechtice
Nela Suchanková, Sara Tschirková, Dominik Badura, Jakub 
Ščeponěc, Nela Szkibiková, Lukáš Kunčický, Adéla Steblová.

Vítám tě na svět, děťátko malé,
tátova pýcho a mámino štěstí,
děťátko sladké, živote nový, 
kytičko rozkvetlá na rozcestí. 

Gratulujeme! 
Sbor pro občanské záležitosti v Albrechticích

 Maleństwo się Wam urodziło,
 wielki szum do domu wprowadziło.
 Ty dzisiaj mamusią zostałaś,
 i swojego synka będziesz przewijała.

 Gratulujemy! 
Aktyw dla Spraw Obywatelskich w Olbrachcicach

Albrechtické listy 3

Obec Albrechtice a FK Baník Albrechtice
Vás srdečně zvou

který se uskuteční dne 29.1.2011 od 19.00 hodin
v sále Dělnického domu v Albrechticích.

Program a bohaté občerstvení zajištěno.

K poslechu a tanci hraje skupina RAFFAEL MUSIC BAND 
pod vedením pana Rafaela Valečka.

Cena vstupenky s místenkou  350,-Kč.

Vstupenka je slosovatelná.
Přejeme příjemnou zábavu.

Vstupenky je možno zakoupit na obecním úřadě, oddělení kultury, dveře č. 4.

Za rok 1970 bylo promítnuto 226 filmů, které shlédlo celkem 
13.682 návštěvníků kina. V roce 1974 viděli diváci 216 filmů, 
v roce 1975 celkem 215.
 V roce 1979 byla  budova kina v dosti neuspokojivém stavu, 
sám kinosál již nevyhovoval požadavkům doby. V zimě byl 
vytápěn jen kamny, do kterých se muselo přikládat i během 
představení. To vše se podepsalo na snížené návštěvnosti             
a s tím i na omezenější výběr filmů. Vysoké náklady na pro-
voz, špatný stav budovy a technického vybavení způsobily,                             
že o prázdninách roku 1982 bylo kino uzavřeno. Filmová 
představení se konala provizorně ve víceúčelové hale kulturního 
domu na starém sídlišti, později v nové požární zbrojnici.
 Starou budovu kina odkoupila místní organizace PZKO. 
Na jaře roku 1989 započala s její opravou a adaptací na Dům 
PZKO, který byl slavnostně otevřen v roce 1995.

Prameny: Kronika obce Albrechtice I. díl 
                 Zuzana Macurová
                                                              kronikářka obce      

ALBRECHTICKÉ KINO
„DRUŽSTEVNÍK“

 V dnešní době už není návštěva kina žádnou velkou spo-
lečenskou událostí. Je pravda, že například nové díly Harryho 
Pottera plní kinosály, ale spousta lidí si počká, až film vyjde 
na DVD a v klidu si jej prohlédne doma. Nemluvě o tom,         
že film se ukáže za čas i v televizi, takže do kina jdou jen ti 
nejnetrpělivější skalní fandové a nadšenci.   
 V dobách nedávno minulých, kdy po nějakém videu, 
DVD, domácím kinu, počítači či počítačových hrách neměl 
nikdo ještě ani potuchy a televize byla v plenkách, bývalo vše 
jinak. Kina bývala oblíbeným kulturním stánkem nejen ve 
městech, ale i v menších obcích. Promítalo se jak pro dospělé, 
tak pro děti a různé společenské organizace zde pořádaly 
přednášky spojené s promítáním odborných filmů.
 V Albrechticích byla podána žádost o povolení provozo-
vání kina téměř přesně před šedesáti lety, dne 24.11.1950.         
U Ústředního čs. filmového podniku v Praze byla kladně 
vyřízena a tak se mohlo začít s adaptací sálu v hostinci                   
p. Amálie Guňkové na kinosál. Byly zakoupeny židle a záclony 
do oken, promítací plátno poskytl biograf z Českého Těšína. 
Promítací přístroj dodal Krajský filmový podnik v Ostravě.     
 První film v novém kině byl promítnut již v roce 1951. 
Diváci shlédli krátký dokumentární film „Revoluce z roku 
1848 ve Francii“. Promítalo se 1x týdně. Začátky nebyly lehké 
– vybavení nebylo úplné, do sálu se vcházelo z výčepu, což 
diváky rušilo. Dlouho také trvalo přetáčení filmů, protože 
promítací přístroj byl jen jeden.  
 V roce 1955 převzal kino MNV. Kino bylo nově upraveno, 
byl zakoupen druhý promítací přístroj značky Meopta                    
s obloukovými lampami. Začalo se promítat 2x týdně, v sobotu 
a v neděli. Kapacita kina byla 160 míst. Od roku 1960 se konala 
filmová představení již 4x týdně – ve středu, ve čtvrtek,                      
v sobotu a v neděli. V roce 1964 proběhla generální oprava 
kina. Byly pořízeny nové židle a rozšířeno promítací plátno. 
Projektory byly upraveny na větší obraz. 
 Výběr filmů byl poměrně široký. Díky brigádníkům, kteří 
pracovali na Dole 9.květen a byli ubytováni v brigádnických 
domovech v obci, se do místního kina dostávaly i horké novinky 
filmového plátna. Návštěvnost kina bývala dosti vysoká.                



Albrechtické listy4

SPOZ PRO SVÉ OBČANY
Patnácti členná komise pracovala úspěšně celý rok. Na sedmi            
schůzích připravily členky komise akce pro děti, mládež                  
a nejstarší občany. Nejvíce času věnovaly členky komise              
nejstarším občanům. Při příležitosti životních jubileí navští-
vily 65 občanů, kterým předaly blahopřání a dárkové balíčky. 
Během roku dvakrát navštívily naše občany v domovech 
důchodců v Karviné, Komorní Lhotce, Horní Suché a Českém 
Těšíně. Dům s pečovatelskou službou v Albrechticích navštěvují 
společně s členkami komise děti mateřské školy, základních 
škol a hudební školy.

 Małżeństwo to dzwon,
 w którym biją dwa serca.
 Niech w każdej życia porze,
 w każdej chwili, pogodzie.
 Biją w jednym rytmie
 miłości i zgodzie.

V sobotu 27.11.2010 byly do obřadní síně pozvány manželské 
páry, které v tomto roce slavily Diamantovou svatbu a Zlatou 
svatbu. Pan starosta Ing. Vladislav Šipula poděkoval přítom-
ným za šedesát a padesát let práce pro rodinu a obec. Děti         
z české a polské školy blahopřály jubilantům. Bohatý hudební 
program připravili paní Renáta Wdówková, pan Bronislav 
Palowski s manželkou Marcelou a synem Bronislavem. Pohoš-
tění pro všechny připravily členky komise SPOZ.
Na závěr bych ráda poděkovala těmto členkám Janě Blažkové, 
Věře Chodurové, Vlastě Chlupové, Aurelii Cielecké, Marketě 
Fajové, Marceli Palowské, Marii Škutové, Kristině Santariusové, 
Zofii Szewieczkové, Hedvice Szymutkové, Marii Recmanové, 
Marii Šipulové, Andrei Římankové, Dagmar Uvírové, Halině 
Plachtové – dlouholeté matrikářce a Ivetě Chodurové – matri-
kářce, za práci pro naše občany.
Za spolupráci děkuji panu Mgr. Zdeňkovi Feberovi, paní         
Mgr. Dagmar Uvírové a také dětem ZŠ, za velmi pěkné kul-
turní programy na všech akcích obce.
Za długoletnią współpracę dziękuję Dyrekcji i gronu nauczy-
cielskiemu Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Olbra-
chcicach. Dziękuję również za piękne i patriotyczne programy 
kulturalne na wszystkich imprezach gminnych.
Życzę wszystkim spełnienia marzeń oraz zdrowia i sił do dal-
szej pracy.

                     Iwona Guńková
     Aktyw do Spraw Obywatelskich    Setkání občanů starších 70 let.

    Zlaté a diamantové svatby.

    Členky komise SPOZ.

Ve středu 29.9.2010 se konalo v Domě PZKO setkání občanů 
starších 70 let. Kulturní program dětí obou škol a členů 
„Estrády v Horní Suché” přispěl k tomu, že všichni v družné 
zábavě strávili velmi pěkné odpoledne. Občerstvení připravily 
členky SPOZ pod vedením paní Wiktorie Bromkové, která 
spolupracuje s komisí. Za tuto práci ji vřele děkuji.

MEDU JE LETOS JAKO ŠAFRÁNU
Letošní extrémní počasí, zejména dlouhotrvající deště v květnu 
a červnu se nepříznivě podepsalo na snůšce medu. Z prvních 
jarních květů, ovocných stromů včelky nepřinesly nic, v červnu 
byly medníky prázdné a včelaři uvažovali o dokrmování včel.
Pak jsme spoléhali na medovicovou snůšku a lípu, ale přívalové 
deště důkladně spláchly i tyto naděje… Koncem července 
včelaři začali dokrmovat cukrem, aby včelstva vůbec přežila. 
Pro zimní období budou dávky cukru zvýšené nejmíň o 50% 
tj. na 16 kg cukru na včelstvo. Nepříznivou situaci včelařů 

nezachrání již ani slunečné podzimní dny, včely nemají z pří-
rody co nosit a med nelze „vyrobit” z cukru. Obdobná situace 
je v celém Moravskoslezském kraji. V obchodech lze koupit 
medy z celého světa, avšak znalci medů vždy oceňuji medy        
z naší pestré květeny, od na našich českých včelařů. Všem 
našim zákazníkům, na které se letos nedostala ani sklenička 
medu, se albrechtičtí včelaři omlouvají. Kde nic není, nepo-
může ani píle včel. 

                                Výbor Základní organizace včelařů
                                                  v Albrechticích 



Albrechtické listy 5

Obecní policie zasahuje

vel.: 

• Za poslední čtyři měsíce bylo strážníky OP přijato od občanů 
32 oznámení, řešeno 35 přestupků na úseku silničního provozu, 
6 přestupků dle §46/2 zák.200/90Sb. porušení OZV č.03/2001 
čl.V. „O nakládání s komunálním odpadem“ a porušení OZV 
č.03/2005 čl.3 „Povinnosti držitelů psů“. 

• Strážníci umístili do obecního kotce 6 volně pobíhajících 
psů. Podle evidence nebo místní znalosti byli majitelům psi 
vráceni a přestupky řešeny v zkráceném řízení. Jelikož se zvý-
šil výskyt volně pobíhajících psů, OP připomíná majitelům 
psů, aby označili své miláčky známkou, jinak budou převezeni 
do útulku, což se může majitelům psů značně prodražit.  
 
• Na úseku zákona č.379/2005 Sb., §8 o opatřeních k ochraně 
před škodami způsobenými tabákovými výrobky, alkoholem    
a jinými návykovými látkami byly řešeny 3 přestupky, kdy se 
jednalo o podávání alkoholu nezletilým a kouření na zakáza-
ných místech.

• Dne 9.10.2010 v 01.15 hodin během pojížďky byl zjištěn 
před restauraci „Gumok“ polonahý muž, který jevil známky 
opilosti. Posléze byl na hlídku OP agresivní a vulgární. Byl 
převezen na PZS do Karviné k vystřízlivění. Zde byla zjištěna 
totožnost, jednalo se o p. P.L. z Havířova. 

• Dne 31.10.2010 v 03.52 hodin telefonicky oznámil dozorčí 
PČR Těrlicko, že na ul. Hornické 665 došlo k napadení a žádá 
asistenci. Hlídka OP pojížďkou na místo zjistila, že z domu 
č.665 vyběhli Z.M. z Albrechtic a C.N. z Havířova a uvedli,        
že nahoře došlo k vyražení dveří a napadení osazenstva bytu p. F.V. 
z Albrechtic. Hlídka OP společně s hlídkou PČR vyrazila na 
místo, kde uviděla na chodbě kaluže krve a vykopnuté dveře 
bytu Z.M. z Albrechtic. V bytě se nacházeli M.F., H.P. a Z.M. 
z Albrechtic a ti shodně uvedli, že do bytu se dostal násilím   
F.V. z Albrechtic, který měl mít v ruce sekyru a vyhrožoval. 
Poté se strhla bitka, přičemž p. F.V. poraněný odešel domů. 
Hlídka OP našla p. F.V. doma a ten uvedl, že si stěžoval opa-
kovaně na rušení nočního klidu na PČR, ale jelikož nedošlo     
k nápravě, tak si šel sjednat pořádek sám. Posléze hlídka OP 
zajistila místo činu a PČR případ převzala do šetření z pode-
zření spáchání trestného činu.  

• Dne 10.11.2010 v 16.20 hodin telefonicky oznámil dozorčí 
PČR Těrlicko, že někde v obci Albrechtice u kostela má nahlá-
šenou dopravní nehodu a prosí OP o zjištění situace. Pojížď-
kou zjištěno, že nehoda se stala na ul. Hlavní u č.p.395, kde 
vozidlo BMW Z4 jedoucí do centra srazilo srnu a ta utekla. 

Řidič p. M.J. z Karviné žádá o prošetření dopravní policii. 
Telefonicky vše nahlášeno dozorčímu PČR Těrlicko a ten na 
místo vyslal dopravní policii. Hlídka OP na místě nehody   
prováděla dozor a usměrňovala silniční provoz do příjezdu 
dopravní policie, která si případ převzala k dořešení.    

• Dne 15.11.2010 v 09.14 hodin telefonicky oznámila výpravčí 
ČD Albrechtice, že v okolí nádraží se pohybuje neznámý 
podezřelý muž s kolem, který patrně zcizil nějaké železné věci. 
Hlídka OP pojížďkou na místě zjistila směrem na Bažantnici   
p. R.M. z Albrechtic, který nakládal do batohu elektrosoučástky. 
Na místě se taky našly rozvodné skříně a jiný materiál, proto 
na místo byla přivolaná hlídka PČR Těrlicko a ta si případ 
převzala k dořešení.  

• Dne 19.11.2010 v 03.50 hodin telefonicky oznámil dozorčí PČR 
Těrlicko, že na č.p. 772 na ulici Osvobození došlo k vloupání. 
Okamžitou pojížďkou na místě zjištěno, že došlo   k vloupání 
do hospodářské budovy a majitelka p. S.A. z Albrechtic hlídce 
OP sdělila, že její muž p. S.K. z Albrechtic pronásledoval zlo-
děje a čeká dole na cestě u odcizené sekačky. Pan S.K. hlídce 
OP sdělil, že pachatelé byli dva a utekli směrem k řece Stonávce, 
teprve pak volal policii. Hlídka OP okamžitě prohledala při-
lehlé okolí, ale nikoho zde nenašla. Na místo dorazila i hlídka 
PČR Těrlicko. Na místo také vyrazil psovod, který posléze 
prohledal okolí, ale jelikož pachatelé měli náskok asi 15 minut, 
pes ztratil stopu někde u řeky Stonávky. Majitelé zjistili, že se  
pachatelům nepodařilo nic jiného odcizit a utekli s nepoříze-
nou. Důležité pro příště: ihned volat 158, aby možní pachatelé 
nezískali takový náskok před policií.  

• Dne 21.11.2010 v 03.40 hodin během pojížďky zjištěna         
na ul. Strmé dopravní nehoda, kde bylo vozidlo Škoda-Fabia       
v příkopě vedle č.p. 237. Ve vozidle nikdo nebyl a bylo poškozeno 
oplocení zahrady. Hlídka OP vyrozuměla dozorčího PČR Těrlicko 
a ten na místo vyslal dopravní policii, která si případ převzala.  

Jménem obecní policie přeji všem občanům 
radostné prožití vánočních svátků 

a mnoho osobních i pracovních úspěchů 
v novém roce 2011.

                                          Daniel Wróbel - velitel OP



Albrechtické listy6

SLEZSKÁ HUMANITA o.s.
Humanitární společenství pro zdravotnictví a sociální pomoc

Sokolovská 1761, 735 06  Karviná-Nové Město

Městské i Obecní úřady podporují činnost 
SLEZSKÉ HUMANITY, o.s.

SLEZSKÁ HUMANITA, o.s. Karviná působí v oblasti sociálně 
zdravotní od roku 1991 a má pro svou činnost registraci 
KÚMS. Denně poskytuje zdravotní a sociální služby 250 kli-
entům. Zaměstnává v hlavním pracovním poměru 144 osob     
a patří k velkým organizacím v okrese Karviná.
SLEZSKÁ HUMANITA, o.s. Karviná je občanským sdružením 
a má 136 členů, pro něž každoročně pořádá rekondiční 
ozdravný pobyt v Beskydách. Pro Slezskou humanitu, o.s. 
pracuje na pracovní dohody 18 odborníků, 20 dobrovolníků 
– bývalých zdravotníků Nemocnice Karviná Ráj a Lázní Darkov. 
Slezská humanita umožňuje letní aktivitu studentům a přijímá 
ve spolupráci s Úřadem práce absolventy škol a roční praxí.

V současné době poskytuje Slezská humanita, o.s. Komplexní 
domácí ošetřovatelskou péči ve městě Karviná. Zaměstnává 
10 sester, ošetřovatelky a osobní asistentku, které denně 
zajišťují péči o 80 až 100 klientů v domácím prostředí. Ve spo-
lupráci s Onkologickým centrem zajišťujeme rovněž péči           
o pacienty v terminálním stavu. 
K této činnosti přísluší i půjčovna kompenzačních potřeb,         
o kterou je zájem i mimo město Karviná. Jsou to nemocniční 
postele s vybavením, jídelní a toaletní stolky, invalidní vozíky 
a kompenzační pomůcky, které zájemci přivezeme až do jeho 
domova, včetně servisu. 

V oblasti sociálně-zdravotní provozujeme podle zákona 
108/2006 Sb., § 49, Domovy pro seniory o kapacitě 155 lůžek 
ve městech Karviná, Orlová, Český Těšín a Horní Suchá.         
Ve Slezské humanitě již dle zákona proběhla státní inspekce 
kvality poskytovaných sociálních služeb. Podmínkou pro přijetí 
klienta je věk 65 let, cílová skupina a zdravotní stav. Cena 
měsíčního pobytu se pohybuje od 8600,- Kč – 8900,- Kč. 
Požadujeme vyřízený příspěvek na péči.

Slezská humanita, o.s. se při budování domovů pro seniory 
snažila o dostupnost pro občany měst, i okolních obcí. Toto    
je respektováno při příjmu klienta do domova. Každý domov 
pro seniory Slezské humanity, o.s. má svá specifika a často 
neznalost veřejnosti vytváří tlak na přijetí občana, který 
vyžaduje vzhledem ke svému zdravotnímu stavu a sociální 
potřebnosti Domov pro zdravotně postižené nebo domov se 
zvláštním režimem.
Abychom předešli zklamání z odmítnuté žádosti informujeme 
veřejnost, že přijímáme občany se stařeckou demencí, imobilní, 
inkontinentní, s Alzheimerovou chorobou, chorobou Parkin-
sonovou, nemocné po centrálních mozkových příhodách            
a amputované. Ošetřujeme stomie, urologicky nemocné, 
nemocné po operacích zažívacího ústrojí, klienty s pomoc-
ným kyslíkovým přístrojem při obstrukční chorobě plícní. 
Přijímáme klienty ze všech LDN Moravskoslezského kraje.
Nejsme vybaveni na klienty agresivní, těžce dezorientované, 
se závažnými psychiatrickými nemocemi, narušující kolek-
tivní soužití. Tito patří do domova se zvláštním režimem a my 
můžeme poskytnout seznam těchto ústavů v Moravskoslez-
ském kraji. Rovněž jsou uvedeny na internetu. 

Domov pro seniory Slezské humanity, o.s. Karviná-Mizerov, 
se nachází v rekonstruované mateřské školce v centru města. 
Je zde 40 lůžek ve dvou a tří lůžkových pokojích. O klienty 
pečuje 22 pracovníků přímé sociální péče. Převažují senioři 
od 80 let, především z Karviné a okolí. Muži i ženy zde pobý-
vající jsou vesměs bez rodinných kontaktů s těžkým zdravot-
ním i psychickým postižením, vyžadující sociální pomoc          
a speciální ošetřovatelskou péči. Domov slouží převážně obča-
nům z Karviné a obcím, které se podílejí na jejich dotování. 
Magistrát města Karviné pro letošní rok přidělil na provoz 
dotaci ve výši 420 000,- Kč. Na zdravotně-sociální službu                
o své občany umístěné v Domově pro seniory SH, o.s. v Karviné 
přispívají městské a obecní úřady z Petrovic, Albrechtic, Vra-
timova, Třince, Petřvaldu, Stonavy. 

Domov pro seniory Slezské humanity, o.s. Orlová-Lazy            
je v bývalé hornické poliklinice. Ve velké dvoupatrové budově 
tráví svůj život 55 mužů a žen ve věku od 65 do 100 let. Domov 
svými velkými prostory vyhovuje především vozíčkářům, 
kteří zde mají bezbariérové vstupy, výtah, zahradu, tělocvičnu, 
společenský sál, jídelnu, kadeřnictví, bufet a další služby.            
I když je Domov pro seniory v oblasti již ukončené těžby uhlí, 
je zde hodně zeleně, klid a pohoda. O klienty pečuje 32 pra-
covníků přímé sociální péče. Podmínky pro přijetí jsou ve 
všech domovech Slezské humanity stejné. Zde se přijímají  
klienti do 65 let. Slezská humanita, o.s. má uzavřenou nájemní 
smlouvu s RPG a OKD se podílí na údržbě. Klienti jsou pře-
vážně z Orlové, Havířova, Ostravy, Karviné a okolních měst    
a obcí. Město Orlová dotuje letos Domov pro seniory 200 000,- Kč, 
Ostrava 300 000,- Kč, Havířov 90 000,- Kč, Karviná 165 000,- Kč. 
Na své občany přispívá i Dolní Lutyně a Dětmarovice. Slezská 
humanita spolupracuje se sociálním odborem měst a obcí při 
vyřízení podaných žádostí. 

Domov pro seniory Slezské humanity, o.s. v Českém Těšíně 
-Svibici je v bývalé vile z roku 1937. Byly zde byty, posléze 
škola a od roku 2004 dostala budovu Slezská humanita, o.s.             
k provozování sociálního zařízení. Při volbě využití prostor 
byla zhodnocena potřebnost sociálních služeb v Českém Těšíně 
a projevila se nutnost vytvořit domov pro seniory muže, kteří 
přišli o své rodinné zázemí, jsou těžce nemocní, amputovaní, 
absolvují dialýzu, kardiologii, psychiatrii, neurologii, ortope-
dii a potřebují specializovanou ošetřovatelskou péči. Doživotní 
péči zde našli i zcela opuštěni senioři s nejvyšším stupněm 
sociální potřebnosti, kteří nemohli být umístěni v jiných soci-
álních zařízeních. Převládají zde imobilní a velmi těžce 
nemocní vyžadující celodenní péči. Urgentní umístění občanů 
v životní krizi požaduje sociální odbor, se kterým Slezská 
humanita dlouhodobě spolupracuje. Domov pro seniory Slezské 
humanity má 30 lůžek z toho 18 pro muže a 12 pro ženy. Soci-
ální a zdravotní službu zajišťuje 18 sociálních pracovníků   
přímé péče. Domov pro seniory Slezské humanity obdržel od 
Městského úřadu pro letošní rok 450 000,- Kč. Domov prochází 
velkou údržbou, která bude ukončena v roce 2012. Spádovou oblastí 
je Český Těšín, Třinec, okolní obce a podhorské obce Beskyd. 

(Pokračování na str. 7)



Albrechtické listy 7

NALEZENÍ PSI
Vážení spoluobčané, 

v letošním roce bylo odchyceno a předáno obecnímu úřadu  
11 nalezených psů. Protože Obec Albrechtice nemá finanční 
prostředky na vybudování svého obecního útulku, má uza-
vřenou smlouvu o odchytu psů a jejich ustájení se společností 
MIRPAL, spol. s r.o., která provozuje útulek v Dětmarovicích. 
Bohužel, tento útulek byl už od měsíce února plný a psy nale-
zené později už tento útulek nepřijímal.

Náklady na ustájení 1 psa činí měsíčně 3.348,- Kč. Náklady 
dále vzrůstají za provedení odchytu a dopravné do útulku. 

Proto si nesmírně vážíme všech občanů, kteří se ujmou dob-
rovolně nalezeného psa nebo zprostředkují jeho předání 
jiným lidem ochotným si psa ponechat. 
V letošním roce se ujali 2 nalezených štěňat a 1 dospělého psa 
manželé Lysáčkovi, 1 štěněte manželé Ondrúškovi a nedávno 
nalezeného štěněte manželé Jurečkovi. Z informací provozo-
vatelů útulku víme, že přímo z útulku si pěstouni postupně 
vybrali u nás odchycené 2 labradory, nalezeného retrívra si 
převzali jeho vlastníci. Bohužel 1 pes zimní štrapáci nepřežil   
a uhynul. 
V současné době jsou v útulku umístěni 2 psi, jeden středně 
velký černý pes nalezený ještě v zimě - doposud se nenašli lidé 
ochotni si psa osvojit, druhý pes – labrador je umístěn v útulku 
teprve týden.

Domov pro seniory Slezské humanity o.s. Horní Suchá           
je nové zařízení zprovozněno 1.7.2009. Bývalou mateřskou 
školu rekonstruovala obec nákladem 20 miliónů Kč a Slezská 
humanita vybavila zařízení v hodnotě 4,5 mil. Kč. Významně 
pomohl Úřad práce v Karviné dotováním 9 společensky účel-
ných pracovních míst ve výši 1.128 mil. Kč a v závěru roku 
poskytl Krajský úřad moravskoslezského kraje 2 mil. Kč.
Domov pro seniory v Horní Suché má 30 lůžek z nichž větší 
část je určena občanům Horní Suché, 6 míst je vyhrazeno pro 
Havířov, 4 místa pro Karvinou. Tlak veřejnosti z okolních 
měst a obcí o umístění v tomto krásném domově nelze uspo-
kojit, neboť požadavky překračují kapacitu domova. Dotaci 
na své občany poskytlo město Karviná a Havířov. Domov při-
jímá seniory od 65 let výše, zaměřuje se na geriatrii a nemoci 
pohybového ústrojí, stavů po centrálních mozkových příhodách, 
chorob vnitřních orgánů a lehčí typ Alzheimerovy choroby. 

Všechny Domovy Slezské humanity jsou dobře vybavené, 
mají dostatek zdravotnických i sociálních pracovníků.                       
Ve všech domovech je zajištěna rehabilitace, lékařský dohled  
a odborné konzultace. Za vozíčkáři a klienty s chorobami 

(Pokračování ze str. 6)

SLEZSKÁ HUMANITA o.s.
Humanitární společenství pro zdravotnictví a sociální pomoc

Sokolovská 1761, 735 06  Karviná-Nové Město

Městské i Obecní úřady podporují činnost 
SLEZSKÉ HUMANITY, o.s.

pohybového ústrojí přijíždí pravidelně krajský odborník pro 
protetiku, který ordinuje kompenzační pomůcky a ortopedic-
kou obuv. Domovy mají zavedenou pastorační službu, asis-
tenční službu a supervizi.
Ve všech domovech pracují kvalifikovaní sociální pracovníci 
a poskytují odborné i základní sociální poradenství. Slezská 
humanita, o.s. má vlastní stravovací provoz a vedoucí stravo-
vacího provozu dochází za klienty a ověřuje jejich spokojenost. 
Na organizaci a provoz dohlíží management a představenstvo 
s revizní komisí Slezské humanity. Slezská humanita od svého 
vzniku vystupuje humanitárně, zdravotnicky a sociálně                   
a proto jsou ve vedení kvalifikovaní zdravotníci a sociální 
pracovníci. Slezská humanita, o.s. děkuje Krajskému úřadu  
za dotace ve výši 12 875 000,-Kč na provoz Domovů pro seniory 
v Karviné, Orlové, Českém Těšíně a Horní Suché. Slezská 
humanita, o.s. děkuje všem městům a obcím za dotace                    
a finanční dary určené pro jejich klienty, kteří žijí v domovech 
pro seniory Slezské humanity, o.s. Slezská humanita děkuje 
Nadaci OKD, Úřadu práce a všem sponzorům, kteří podporují 
naší činnost v roce 2010. 

                                                         Gertruda Remešová 
                                               Ředitelka Slezské humanity o.s.

Blíží se vánoční svátky a Silvestr. My lidé  bujaře oslavujeme, 
ale psi nechápou, že se jedná o lidskou radost, a splašeně před 
hlukem utíkají. Apeluji na vás – zabezpečte si dobře své psy      
a pokud utečou a nevrátí se, nahlaste na obecním úřadě, že psa 
postrádáte. Hledat svého psa musíte samozřejmě i v útulcích.

Po převzetí nalezeného psa vždy několik dní vyčkáváme, zda 
se přihlásí majitel nebo zájemce, který si psa vezme do péče. 
V tom případě je každý nový majitel (který má v obci Albrechtice 
trvalý pobyt) nalezeného psa osvobozen od poplatku za držení 
psa po dobu 1 roku. 
Předání psa do útulku je náš poslední krok. Do té doby se         
o psy po celou dobu  dobrovolně stará pan Byrtus.   

Děkuji za pomoc v této oblasti všem vám, kteří jste se ujali 
nalezených psů nejen v tomto roce, ale i v  předchozích létech, 
nebo vám, kteří jste zprostředkovali předání psa novým    
majitelům. 

Prosím ty z vás, kteří by byli ochotni ujmout se dalších nale-
zenců, nebo budou ochotni se mnou spolupracovat při hledání 
nového majitele, aby jste poskytli adresu nebo sdělili své               
tel. číslo na podatelnu obecního úřadu (tel. 596 428 448) nebo 
na můj služební telefon (606 343 432), případně na mou         
mailovou adresu: tajemnik@obecalbrechtice.cz. 

Informace o nalezených psech naleznete i na webových strán-
kách obce Albrechtice: www.obecalbrechtice.cz.

                  Ing. Jarmila Ciupová, tajemnice



Albrechtické listy8

PATŘÍ JIM PODĚKOVÁNÍ …
I v letošním roce 2010 se úspěšně rozvíjela spolupráce naší 
základní školy jak s některými drobnými podnikateli, tak                
i s majiteli velkých firem. Prostřednictvím jejich sponzor-
ských darů – finančních i věcných – se nám podařilo zkvalit-
nit vybavení odborných učeben, dokoupit sportovní nářadí, 
dovybavit žákovskou knihovnu novými, aktuálními publika-
cemi a encyklopediemi, nakoupit materiál – barvy, štětce, 
laky a další potřeby pro vylepšení estetického vzhledu naší 
školy a uhradit dopravu na divadelní představení pro děti         
z prvního stupně. Rovněž někteří sponzoři přispívají do tomboly 
na ples, který je tradičně každý rok pořádán sdružením 
„Rodina a škola” a v letošním školním roce se uskutečnil 
20.2.2010 v sále Dělnického domu.

Touto cestou bych chtěla poděkovat všem firmám i jednotli-
vým podnikatelům za upřímný zájem a ochotu podpořit naši 
školu a zároveň bych jim chtěla popřát mnoho úspěchů v jejich 
práci i v roce 2011.

I do následujících let bychom si přáli, aby se nám spolupráce 
se sponzorskými firmami dařila stejně jako doposud.
Zároveň bych chtěla poděkovat všem ochotným a obětavým 
rodičům především z řad členů sdružení „Rodina a škola”, ale 
nejen jim, ale všem rodičům, kteří jsou ochotni přiložit ruku 
k dílu, když je třeba pomoci s organizací akcí pro naše děti.

Sponzoři, kteří sponzorovali naši školu v roce 2010:

GASCONTROL s.r.o., p.  Mieczyslaw Molenda, p. František 
Sasyn

OKD, a.s., Ing. Boleslav Kowalczyk

Farma Stonava, p. Tadeáš Koch

Koksárny Ostrava
Koloniál, p. Siostrzonková Jarmila

Kutilka, p. Zajacová Dagmar

Zahrádkářské potřeby, p. Fotopulosová

Firma Mazurek – Hartwig, nákupní středisko

Lékárna ve středisku, Mgr. Kalinová Eva

Zahradnictví, p. Křižánek Daniel

Roman Calda, malíř

Miroslav Enenkel - ozvučení akcí , pořádaných ZŠ Albrechtice, 
Vánoční koncert v dřevěném barokním kostele

Výroba nábytku, Roman Pěsňa

Vaculík Alan, posilovna a pizzerie

Zahrádkářství, p. Kolek

Jezdecká škola, p. Kufa Vít

Maloobchod se smíšeným zbožím, p. Lysková Andrea

Myslivecké sdružení Albrechtice
Masáže ve zdravotním středisku, p. Nováková Ingrid

Modeláž nehtů, p. Szkanderová Pavlína

p. Pařík Tomáš, manželé Iwanuszkovi

                                                      Mgr. Pavla Martinková
                                                       zástupce ředitele školy

MIMOŠKOLNÍ ČINNOST NA 
ZÁKLADNÍ ŠKOLE ALBRECHTICE 
VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/2011

Stejně jako v předchozích letech, tak i v letošním školním roce 
připravili pedagogové naší školy spoustu možností využití 
volného času pro žáky naší školy.

Po vyučování mají děti možnost zapojit se do práce zájmových 
kroužků, ve kterých se jim naši učitelé pravidelně věnují. 
Zájmová činnost je zaměřena na nejrůznější aktivity a všechny 
děti mají možnost zapojit se do práce podle svých zájmů a zálib.

1. stupeň
Kroužek 1. pomoci (mladší žáci) K. Hořejší

Sportovní kroužek L. Žůrková

Literárně – dramatický kroužek D. Uvírová

Netradiční výtvarné techniky I. Demelová

Volejbal (mladší žáci) S. Habboudji

Debrujáři M. Charvátová

Logopedie B. Sýkorová

Angličtina M. Zálešáková

2. stupeň
Kroužek 1. pomoci (starší žáci) K. Hořejší

Přírodovědný kroužek K. Hořejší

Pěvecký kroužek R. Kozlová

Country tance R. Kozlová)

Počítačový kroužek I. Ruhswurmová

Stepaerobic I. Ruhswurmová

Výtvarný kroužek T. Pawerová

Volejbal (starší žáci) S. Habboudji

Debrujáři M. Charvátová

Žákovská knihovna P. Martinková 

Ruský jazyk pro začátečníky M. Zálešáková

Všem vyučujícím děkuji touto cestou za vedení všech zájmo-
vých útvarů a za přípravu dětí v rámci kroužků na soutěže, 
olympiády a sportovní zápolení.

Na naší škole působí také kroužky, které vedou ve svém          
volném čase také rodiče našich žáků a bývalí žáci naší školy. 
Také jim děkuji za jejich záslužnou činnost a do další práce 
přeji všem hodně úspěchů, trpělivosti a vytrvalosti.

Touch ragby R. Kloda

Mažoretky L. Buchwaldková

Cvičení mladších žáků D. Pipreková

                                               Mgr. Pavla Martinková - ZŘŠ



Albrechtické listy 9

VLAŠTOVKY OPĚT LÉTALY
V pátek 5. listopadu se na hřišti základní školy sešlo 32 žáků    
z 2. stupně. Proč? Konal se zde 4. ročník albrechtického mis-
trovství v házení papírových vlaštovek. 
Kolik tak může uletět papírová vlaštovka? Letos doletěla       
nejdále vlaštovka Bohuslavu Koukolovi z 9.A, a to 18,2m. 
Rekord 29m, jehož držitelem je Radek Konderla letos nebyl 
překonán. Bohuslav Koukol byl vítězem 1. a 2. ročníku albrech-
tického mistrovství a držitelem rekordu s délkou hodu 27m.
Druhý byl Martin Kunst z 8.A s hodem 16,6m a na třetím 
místě skončil Vašek Valík z 9.A s 16,4m. Čtvrtý byl Adam 
Kozel ze 6.A a pátý Adam Dorník z 9.A.
Z dívek doletěla nejdále vlaštovka Marcele Cieslarové z 6.A       
a Kristíně Kubicové z 9.A, a to 10,9m. Těsně za ní se umístila 
Laura Lančová z 9.A s 10,5m a třetí byla Jana Ciepliková ze 7.A 
s hodem 10,3m. Čtvrtá skončila Veronika Dziedzicová a pátá 
Markéta Wachtarczyková z 9.A.
Ve druhé disciplíně, kterou byl hod na cíl, na 1. místě se umístil 
Bohuslav Koukol z 9.A, jehož vlaštovka přistála přesně na cílové 
čáře. Velmi těsně na 2. místě byla Kristína Kubicová z 9.A, 
jejíž vlaštovka rovněž přistála na cílové čáře a rozhodoval              
až druhý hod. Třetí místo obsadila Lenka Patočková z 9.A,  
jen o centimetr byl za ní Radek Rzymanek ze 6.A další bodo-
vané místo obsadila Simona Stanovská ze 7.A.
Soutěž tříd dopadla takto:
Na 3. místě s 29 body se umístila 6.A
druhé místo s 33 body získala 7.A
a vítězem se s velkým náskokem stala třída 9.A s 96 body.

Všem gratulujeme! 

KALENDÁŘ  SVOZU ODPADU NA 1 .  ČTVRTLET Í  2011 
1. Svoz odpadů ze 110 l (1100 l) nádob
Leden:  Únor:  Březen: 

2. Svoz (PET láhve jen od nápojů) - žluté pytle 
 Pátek 7. ledna
 Pátek 11. února
 Pátek 11. března

3. Svoz zhodnotitelných odpadů – modré pytle
 Čtvrtek 6. ledna
 Čtvrtek 10. února
 Čtvrtek 10. března

4. Svoz  BRKO (biologicky rozložitelných komunálních odpadů)
 Středa 26. ledna
 Středa 23. února
 Středa 30. března

5. Svoz skleněných obalů
 Středa  12. ledna
 Středa  16. února
 Středa  16. března 

Zpracoval: Jiří Maślonka Schválil: Miloš Kývala
 vedoucí provozu  ředitel a.s.
 Tel.: 596 425 521

6, 7
13, 14
20, 21
27, 28

3, 4
10, 11
17, 18
24, 25

3, 4
10, 11
17, 18
24, 25
31

BRANNÝ DEN 
NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE

 Dne 15.10.2010 se sportovně naladění žáci sešli u školy, 
aby si prověřili své fyzické síly a znalosti z první pomoci.
 Letos byla vytýčená trasa dlouhá asi 6 km s úkoly, kterou 
musela překonat čtyřčlenná družstva. Týmy byly složeny vždy 
ze šesťáka, sedmáka, osmáka a deváťáka, tímto se děti učí vzá-
jemné spolupráci a toleranci mezi sebou.
 Během závodu všichni získávali body za správné plnění 
úkolů a vyhrálo družstvo s největším počtem bodů. Byli to 
tito žáci: Caldová Denisa (6.A), Wróbel Daniel (7.A), Glomb-
ková Pavla (8.A) a Muráň Miroslav (9.A).
 Během dopoledne ještě stihla družstva odpovědět na otázky 
vlastivědného testu a zahrát si míčové hry. Vlastivědný test 
vyhrálo družstvo ve složení: Ošlejšek Martin (9.A), Palowski 
Adam (9.A), Chromiková Nikol (7.A) a Potysz Lukas (6.A).
 Tento krásný podzimní den zpříjemnila dětem vydatná   
a chutná svačinka zajištěná RaŠ a všichni se už těšíme na další 
branné cvičení v příštím roce.

     Mgr. Kateřina Hořejší

LEKCJA OTWARTA
Ktoś może się zastanawiać nad tym, co ten termin dokładnie 
oznacza. Po prostu jest to lekcja na którą są zaproszeni rodzice 
uczniów danej klasy, by mogli zaznajomić się z metodami 
pracy w dzisiejszej szkole lub w przedszkolu. Takie oto zajęcia 
odbyły się  w naszej szkole w klasie pierwszej oraz w przed-
szkolu we wtorek 16 listopada 2010.  Zajęcia były prowadzone 
przez panie nauczycielki Janinę Guńka i Annę Werner. Ro-
dzice z pewnością zauważyli ogromne różnice jakie nastąpiły 
w systemie nauczania i w metodach pracy z dziećmi od czasów 
kiedy to oni sami byli w klasie pierwszej czy w przedszkolu. 
Uśmiech na twarzach rodziców przekonał nas o tym, że „lekcja 
otwarta” była udana. Bardzo nas cieszy fakt, że na zajęcia 
przybyli prawie wszyscy rodzice, chociaż musieli zwolnić się 
w pracy. Dziękuję paniom prowadzącym oraz rodzicom za 
liczny udział.

         JK



Albrechtické listy10

VOLEJBAL V NAŠÍ ŠKOLE JE J IŽ TRADICÍ
 Není tomu tak dávno, co byl na naší škole volejbal dětem 
téměř neznámou a ne oblíbenou sportovní disciplínou. 
 Pro mě, jako učitele tělesné výchovy a milovníka volejbalu, 
byl takový stav výzvou, a proto jsem se rozhodl ukázat               
žákům, že tato sportovní disciplína pro ně nemusí představo-
vat jen vysilující běh na hřišti s následnou nenáviděnou fyzic-
kou námahou, ale zejména radost z pohybu. 
 Začal jsem tím, že jsem zkrátil volejbalový cyklus v hodi-
nách tělesné výchovy a doufal jsem, že se tak volejbal, v této 
podobě, stane pro žáky zábavou, což jim dovolí vychutnat si 
krásu tohoto sportu s čímž se snad, jak jsem nepřestával věřit, 
dostaví jejich hlubší zájem o volejbal.
 První známkou toho, že věci snad nabraly dobrý směr 
byl zájem o volejbalový kroužek, který hned po jeho otevření 
nepřestával zapisovat nové členy. 
 Netrvalo to dlouho a vyplnil jsem první  přihlášku žáků 
na Krajskou soutěž ve volejbale. Od tohoto momentu nepře-
stával zájem o kroužek stoupat a myslím, že si mohu dovolit 
mluvit o začínající volejbalové horečce na ZŠ Albrechtice. 
 Dnes již kroužek existuje třetím rokem a za tu dobu se na 
naší škole narodily dvě volejbalové kategorie, které pravidelně 
reprezentují na soutěžích (Krajské kolo, Český pohár) nejen 
naši školu, ale také naši obec a to dokonce v Extraligovém  
Klubu Slavia Haviřov.  První výše zmíněná kategorie je věno-
vána přípravce, ta druhá pak mladším žákům. 
 O tom, že je mezi našimi dětmi spousta talentů jsem 
nikdy nepochyboval a důkazem bylo pro mě stejně jako pro 
ostatní, jméno Jakuba Balona, který dnes působí v Extraligo-
vém Klubu DHL Ostrava. 
 Stále rostoucí zájem o volejbal na naší škole je přirozenou 
reakcí na první úspěchy  skromného sportovního kroužku, 
jehož cílem původně nebyla výhra na soutěžích, nýbrž moti-
vace a probuzení zájmu k objevování krás volejbalové spor-
tovní disciplíny. 

 Před týdnem jsem dostal zprávu, která byla pro mě 
potvrzením toho, že naše škola se může pyšnit, byť jen neofi-
ciálně, mimo jiné také sportovním zaměřením. Výše zmíněný 
žák naší školy, Jakub Balon, jakožto člen Klubu DHL Ostrava, 
který je součástí Českého národního týmu, získal možnost 
rozvinout svůj talent v Belgii, kam bude vyslán na přípravnou 
sportovní stáž. 
 Informace o úspěších našeho Kuby zvedly novou vlnu 
zájmu o volejbalový sport, tentokrát však děti pochopily,                
že píle a pracovitost je může přenést ze školních a domácích 
hřišťátek i na hřiště světová a poloprofesionální…
 Díky vstřícnosti vedení školy, jsme měli možnost zorga-
nizovat v průběhu letošních podzimních prázdnin volejbalový 
den, kdy děti hrály volejbal od rána až do odpoledních hodin. 
Zúčastnila se spousta dětí a celý tento krásný den probíhal          
v duchu volejbalového šílenství. 
 V nejbližší době nás čeká oblíbený Vánoční turnaj, na 
kterém naši volejbalisté nebudou chybět.

 Dobře vím, že radost a dojetí               
z úspěchů našich dětí zaplavila nej-
více ty, kteří se sami aktivně věnují 
tomuto sportu. Dovolím si zmínit 
paní zástupkyni ředitele, spolu                  
s několika vyučujícími a  rodiči.
 Na závěr bych chtěl poděkovat 
vedení školy za to, že nám umožňuje 
trénovat a organizovat akce, jako           
je již zmíněný Volejbalový den,         
stejně jako rodičům žáků, kteří své 
děti nepřestávají podporovat v jejich 
sportovním nadšení a sami se aktivně 
zapojují do soutěží. Mnozí z nich 
nás na nich doprovázejí a významně 
pomáhají s převozem dětí. Také, jak 
jsem si nemohl nevšimnout, nevá-
hají dětem nakoupit kvalitní a ne 
levné volejbalové doplňky, jako jsou 
například kryty na kolena a lokty, 
které už dnes mají úplně všichni. 
 Dětem, které zvažují své členství              
v našem kroužku bych chtěl říct: 
„Přijďte mezi nás!“ „Těšíme se na 
Vás!“
                   Prof. Said Habboudji



Albrechtické listy 11

ZIELONA SZKOŁA 

W tym roku szkolnym zaraz w październiku (4.10.-8.10.2010) 
nasza szkoła wyjechała do Łomnej Górnej.
Uczniowie wraz z nauczycielkami spędzili wspaniały tydzień 
w pięknej łomniańskiej okolicy. Program ekologiczny pt.: 
Wyprawa za Drzewowym Dziadkiem, zaznajamiał uczniów    
z lasem i jego tajemnicami. Uczniowie zapoznali się z tym jak 
leśnicy poznają wiek, wysokość oraz obwód drzew, jakie rośliny 
i zwierzęta żyją w naszych lasach, dlaczego są niektóre lasy 
chronione i jak powinniśmy się zachowywać na terenach 
chronionych. Dlaczego warto segregować śmieci. Co się dzieje 
jak las choruje. Jak długa jest droga drewna z lasu do fabryki   
i do czego nam potrzebne jest drzewo a do czego drewno. 
Same wypróbowały jak robi się papier.

    Cały tydzień była wspaniała pogoda.

    Zielona Szkoła Lomna Górna.

Popołudnia uczniowie spędzali na zabawach i wycieczkach   
po okolicy, pisaniem listów, powtarzaniem nabytych wiado-
mości a wieczorami słuchali bajek i opowiadań czytanych 
przez panie. I chociaż czasami było tęskno do mamy i taty,      
to bogaty program zajęć pozwalał szybko zapomnieć na smutki. 
Czas szybko minął i dzieci z żalem stwierdziły, że już nad-
szedł czas powrotu do domu.
Dziękuję paniom nauczycielkom Janinie Guńce i Helenie 
Dyrbuś za współpracę i ofiarną opiekę nad naszymi uczniami.

                                          Jolanta Kožusznik, dyrektor szkoły

Z inicjatywy naszego rodzica pana ing. Zygmunta Recmana 
nasza szkoła i przedszkole otrzymała małe laboratorium     
ekologiczne, w którym będą dzieci oraz uczniowie hodować     
i obserwować rośliny oraz drobne owady i robaki żyjące              
w naszych ogrodach. Z funduszu Veolia firmy Dalkia zaku-
piono dla nas domek na narzędzia, cieplarnię, beczkę na wodę, 
kompostownik oraz drobne narzędzia do pracy. Wierzę,            
iż dzięki temu będziemy mogli ciekawiej i dokładniej dzieciom 
pokazywać zależności, które przebiegają w przyrodzie w prze-
ciągu całego roku kalendarzowego.

BRYGADA RODZICÓW PRZY BUDOWIE „LABORATORIUM EKOLOGICZNEGO“

    Nasi rodzice przy budowie małego laboratorium ekologicznego.

    Budowanie cieplarni.

Serdecznie dziękujemy za wszelką pomoc przy budowaniu 
naszego „laboratorium” przedewszystkim za inicjatywę                 
i organizację całego projektu ing. Z. Recmanowi oraz panom    
W. Recmanowi, Rybarowi, Klimszowi, Wernerowi, ing. Kota-
sowi i Nožičkowi, jak również całym rodzinom państwa    
Ježowiczów i Fukałów.
W imieniu dzieci z przedszkola, uczniów szkoły oraz całego 
grona pedagogicznego 
                                                      Jolanta Kožusznik



Albrechtické listy12

876402 MHD Havířov linka č.402-Havířov,Šumbark,točna Lidická-Albrechtice,žel.st.-
Stonava,sídl.Nový svět Platí od 12.12.2010

do 10.12.2011
Přepravu zajišt’uje : ČSAD Havířov a.s., Těšínská 1297/2b, 736 01 Havířov-Podlesí, , tel.599 501 111,fax 596 411 448

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Tč

Šumbark,točna Lidická  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,mateřská škola  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Nám.T.G.Masaryka  . . . . . . . . . .
Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,u podloubí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Nám.Republiky . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Národní tř.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Památník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,rozc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,točna Pacalůvka  . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3 45
3 46
3 47
3 49
3 50
〈

3 51
3 53
3 55
3 56
3 58
3 59
4 00
4 01
〈
〈

4 02
4 04
4 05
4 06
4 07
4 08
4 09
4 10
4 11
4 12
4 13
4 14
4 16
...

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †
19
4 05
〈
〈

4 06
4 08
4 09
4 10
4 11
4 12
4 13
4 14
4 15
4 16
4 17
4 18
4 20
...

3

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 25
〈
〈

4 26
4 29
4 30
4 31
4 32
4 33
4 34
4 36
4 38
4 40
4 41
4 42
4 43
...

5

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

19
4 25
〈
〈

4 26
4 28
4 29
4 30
4 31
4 32
4 33
4 34
4 35
4 36
4 37
4 38
4 39
...

7

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 55
〈
〈

4 56
4 58
4 59
5 00
5 01
5 02
5 03
5 04
5 05
5 06
5 07
5 08
5 09
...

17

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5 05
〈
〈

5 06
5 08
5 09
5 10
5 11
5 12
5 13
5 14
5 15
5 16
5 17
5 18
5 20
...

115

5 24
5 25
5 26
5 28
5 29
〈

5 30
5 32
5 34
5 35
5 37
5 39
5 40
5 42
〈
〈

5 43
5 46
5 47
5 48
5 49
5 50
5 51
...
...
...
...
...
...
...

11

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

5 47
〈
〈

5 48
5 51
5 52
5 53
5 55
5 56
5 58
...
...
...
...
...
...
...

9

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
†
5 47
〈
〈

5 48
5 51
5 52
5 53
5 55
5 56
5 58
...
...
...
...
...
...
...

151

...

...

...

...

5 49
5 50
5 52
5 54
5 55
5 57
5 59
6 00
6 02
〈
〈

6 03
6 06
6 07
6 08
6 09
6 10
6 11
6 13
6 15
6 17
6 18
6 19
6 20
...

13

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †
6 07
〈
〈

6 08
6 11
6 12
6 13
6 14
6 15
6 16
6 18
6 20
6 22
6 23
6 24
6 25
...

27

...

...

...

...

6 16
6 17
6 19
6 21
6 22
6 24
6 26
6 27
6 29
〈
〈

6 30
6 33
6 34
6 35
6 36
6 37
6 38
6 40
6 42
6 44
6 45
6 46
6 47
...

15

6 25
6 26
6 27
6 29
6 30
〈

6 31
6 33
6 35
6 36
6 38
6 40
6 41
6 43
〈
〈

6 44
6 47
6 48
6 49
6 50
6 51
6 52
6 54
6 56
6 58
6 59
7 00
7 01
7 03

19

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

6 27
〈
〈

6 28
6 31
6 32
6 33
6 34
6 35
6 36
6 38
6 40
6 42
6 43
6 44
6 45
...

101

6 49
6 50
6 51
6 53
6 54
〈

6 55
6 57
6 59
7 00
7 02
7 04
7 05
7 07
〈
〈

7 08
7 11
7 12
7 13
7 14
7 15
7 16
7 18
7 20
7 22
7 23
7 24
7 25
7 27

23

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †
7 02
〈
〈

7 03
7 06
7 07
7 08
7 09
7 10
7 11
7 13
7 15
7 17
7 18
7 19
7 20
7 22

21

7 29
7 30
7 31
7 33
7 34
〈

7 35
7 37
7 39
7 40
7 42
7 44
7 45
7 47
〈
〈

7 48
7 51
7 52
7 53
7 54
7 55
7 56
7 58
8 00
8 02
8 03
8 04
8 05
...

25

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

7 47
〈
〈

7 48
7 51
7 52
7 53
7 54
7 55
7 56
7 58
8 00
8 02
8 03
8 04
8 05
...

45

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
†
8 10
〈
〈

8 11
8 14
8 15
8 16
8 17
8 18
8 19
8 21
8 23
8 25
8 26
8 27
8 28
...

29

...

...

...

...

8 14
8 15
8 17
8 19
8 20
8 22
8 24
8 25
8 27
〈
〈

8 28
8 31
8 32
8 33
8 34
8 35
8 36
8 38
8 40
8 42
8 43
8 44
8 45
...

31

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

8 27
〈
〈

8 28
8 31
8 32
8 33
8 34
8 35
8 36
8 38
8 40
8 42
8 43
8 44
8 45
...

47

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

pokračování

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Tč

Šumbark,točna Lidická  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,mateřská škola  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Nám.T.G.Masaryka  . . . . . . . . . .
Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,u podloubí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Nám.Republiky . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Národní tř.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Památník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,rozc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,točna Pacalůvka  . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8 54
8 55
8 57
8 59
9 00
9 02
9 04
9 05
9 07
〈
〈

9 08
9 11
9 12
9 13
9 14
9 15
9 16
9 18
9 20
9 22
9 23
9 24
9 25
9 27

37

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

9 07
〈
〈

9 08
9 11
9 12
9 13
9 14
9 15
9 16
9 18
9 20
9 22
9 23
9 24
9 25
...

33

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
†
9 07
〈
〈

9 08
9 11
9 12
9 13
9 14
9 15
9 16
9 18
9 20
9 22
9 23
9 24
9 25
...

153

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9 09
9 10
9 11
9 13
9 14
〈

9 15
9 17
9 19
9 20
9 22
9 24
9 25
9 27
〈
〈

9 28
9 31
9 32
9 33
9 34
9 35
9 36
9 38
9 40
9 42
9 43
9 44
9 45
...

39

...

...

...

...

9 54
9 55
9 57
9 59

10 00
10 02
10 04
10 05
10 07

〈
〈

10 08
10 11
10 12
10 13
10 14
10 15
10 16
10 18
10 20
10 22
10 23
10 24
10 25

...

41

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

10 07
〈
〈

10 08
10 11
10 12
10 13
10 14
10 15
10 16
10 18
10 20
10 22
10 23
10 24
10 25

...

35

10 14
10 15
10 16
10 18
10 19

〈
10 20
10 22
10 24
10 25
10 27
10 29
10 30
10 32

〈
〈

10 33
10 36
10 37
10 38
10 39
10 40
10 41
10 43
10 45
10 47
10 48
10 49
10 50

...

43

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

10 27
〈
〈

10 28
10 31
10 32
10 33
10 34
10 35
10 36
10 38
10 40
10 42
10 43
10 44
10 45

...

59

10 49
10 50
10 51
10 53
10 54

〈
10 55
10 57
10 59
11 00
11 02
11 04
11 05
11 07

〈
〈

11 08
11 11
11 12
11 13
11 14
11 15
11 16
11 18
11 20
11 22
11 23
11 24
11 25

...

49

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

11 07
〈
〈

11 08
11 11
11 12
11 13
11 14
11 15
11 16
11 18
11 20
11 22
11 23
11 24
11 25

...

91

...

...

...

...

11 20
11 21
11 24
11 27
11 28
11 30
11 33
11 35
11 37

〈
〈

11 38
11 41
11 42
11 43
11 44
11 45
11 46
11 48
11 50
11 52
11 53
11 54
11 55
11 57

51

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

11 37
〈
〈

11 38
11 41
11 42
11 43
11 44
11 45
11 46
11 48
11 50
11 52
11 53
11 54
11 55

...

105

12 15
12 16
12 17
12 19
12 20

〈
12 21
12 24
12 27
12 28
12 30
12 33
12 35
12 37

〈
〈

12 38
12 41
12 42
12 43
12 45
12 46
12 47
12 48
12 49
12 50
12 51
12 52
12 53
12 55

57

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
†
12 17

〈
〈

12 18
12 21
12 22
12 23
12 24
12 25
12 26
12 28
12 30
12 32
12 33
12 34
12 35

...

55

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

12 37
〈
〈

12 38
12 41
12 42
12 43
12 44
12 45
12 46
12 48
12 50
12 52
12 53
12 54
12 55
12 57

109

12 55
12 56
12 57
12 59
13 00

〈
13 01
13 04
13 07
13 08
13 10
13 13
13 15
13 17

〈
〈

13 18
13 21
13 22
13 23
13 25
13 26
13 28
13 29
13 30
13 32
13 33
13 34
13 35

...

61

...

...

...

20
13 00
13 01
13 04
13 07
13 08
13 10
13 13
13 15
13 17

〈
〈

13 18
13 21
13 22
13 23
13 24
13 25
13 26
13 28
13 30
13 32
13 33
13 34
13 35
13 37

137

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

13 17
〈
〈

13 18
13 21
13 22
13 23
13 24
13 25
13 26
13 28
13 30
13 32
13 33
13 34
13 35

...

103

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
†

13 17
〈
〈

13 18
13 21
13 22
13 23
13 24
13 25
13 26
13 28
13 30
13 32
13 33
13 34
13 35

...

111

...

...

...

...

13 40
13 41
13 44
13 47
13 48
13 50
13 53
13 55
13 57

〈
〈

13 58
14 01
14 02
14 03
14 04
14 05
14 06

...

...

...

...

...

...

...

107

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

13 57
〈
〈

13 58
14 01
14 02
14 03
14 04
14 05
14 06
14 08
14 10
14 12
14 13
14 14
14 15

...

63

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

pokračování

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Tč

Šumbark,točna Lidická  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,mateřská škola  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Nám.T.G.Masaryka  . . . . . . . . . .
Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,u podloubí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Nám.Republiky . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Národní tř.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Památník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,rozc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,točna Pacalůvka  . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
†
13 57

〈
〈

13 58
14 01
14 02
14 03
14 04
14 05
14 06
14 08
14 10
14 12
14 13
14 14
14 15

...

149

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14 00
14 01
14 04
14 07
14 08
14 10
14 13
14 15
14 17

〈
〈

14 18
14 21
14 22
14 23
14 24
14 25
14 26
14 28
14 30
14 32
14 33
14 34
14 35

...

65

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

14 17
〈
〈

14 18
14 21
14 22
14 23
14 24
14 25
14 26
14 28
14 30
14 32
14 33
14 34
14 35

...

113

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14 20
14 21
14 24
14 27
14 28
14 30
14 33
14 35
14 37

〈
〈

14 38
14 41
14 42
14 43
14 44
14 45
14 46
14 48
14 50
14 52
14 53
14 54
14 55

...

67

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

14 37
〈
〈

14 38
14 41
14 42
14 43
14 44
14 45
14 46
14 48
14 50
14 52
14 53
14 54
14 55

...

141

14 55
14 56
14 57
14 59
15 00

〈
15 01
15 04
15 07
15 08
15 10
15 13
15 15
15 17

〈
〈

15 18
15 21
15 22
15 23
15 24
15 25
15 26
15 28
15 30
15 32
15 33
15 34
15 35

...

69

15 15
15 16
15 17
15 19
15 20

〈
15 21
15 24
15 27
15 28
15 30
15 33
15 35
15 37

〈
〈

15 38
15 41
15 42
15 43
15 44
15 45
15 46
15 48
15 50
15 52
15 53
15 54
15 55

...

71

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

15 17
〈
〈

15 18
15 21
15 22
15 23
15 24
15 25
15 26
15 28
15 30
15 32
15 33
15 34
15 35

...

117

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
†

15 37
〈
〈

15 38
15 41
15 42
15 43
15 44
15 45
15 46
15 48
15 50
15 52
15 53
15 54
15 55

...

119

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

15 37
〈
〈

15 38
15 41
15 42
15 43
15 44
15 45
15 46
15 48
15 50
15 52
15 53
15 54
15 55

...

143

...

...

...

...

16 00
16 01
16 04
16 07
16 08
16 10
16 13
16 15
16 17

〈
〈

16 18
16 21
16 22
16 23
16 24
16 25
16 26
16 28
16 30
16 32
16 33
16 34
16 35

...

75

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

16 17
〈
〈

16 18
16 21
16 22
16 23
16 24
16 25
16 26
16 28
16 30
16 32
16 33
16 34
16 35

...

73

...

...

...

...

16 20
16 21
16 24
16 27
16 28
16 30
16 33
16 35
16 37

〈
〈

16 38
16 41
16 42
16 43
16 44
16 45
16 46
16 48
16 50
16 52
16 53
16 54
16 55

...

77

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

16 37
〈
〈

16 38
16 41
16 42
16 43
16 44
16 45
16 46
16 48
16 50
16 52
16 53
16 54
16 55

...

53

...

...

...

...

17 00
17 01
17 04
17 07
17 08
17 10
17 13
17 15
17 17

〈
〈

17 18
17 21
17 22
17 23
17 24
17 25
17 26
17 28
17 30
17 32
17 33
17 34
17 35

...

79

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
†

17 17
〈
〈

17 18
17 21
17 22
17 23
17 24
17 25
17 26
17 28
17 30
17 32
17 33
17 34
17 35

...

123

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

17 17
〈
〈

17 18
17 21
17 22
17 23
17 24
17 25
17 26
17 28
17 30
17 32
17 33
17 34
17 35

...

163

...

...

...

...

17 20
17 21
17 24
17 27
17 28
17 30
17 33
17 35
17 37

〈
〈

17 38
17 41
17 42
17 43
17 44
17 45
17 46
17 48
17 50
17 52
17 53
17 54
17 55

...

81

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

17 37
〈
〈

17 38
17 41
17 42
17 43
17 44
17 45
17 46
17 48
17 50
17 52
17 53
17 54
17 55

...

125

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
†
17 37

〈
〈

17 38
17 41
17 42
17 43
17 44
17 45
17 46
17 48
17 50
17 52
17 53
17 54
17 55

...

155

...

...

...

...

18 00
18 01
18 04
18 07
18 08
18 10
18 13
18 15
18 17

〈
〈

18 18
18 21
18 22
18 23
18 24
18 25
18 26
18 28
18 30
18 32
18 33
18 34
18 35

...

83

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př



Albrechtické listy 13

pokračování

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Tč

Šumbark,točna Lidická  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,mateřská škola  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Nám.T.G.Masaryka  . . . . . . . . . .
Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,u podloubí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Nám.Republiky . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Národní tř.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Památník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,rozc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,točna Pacalůvka  . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

18 17
〈
〈

18 18
18 21
18 22
18 23
18 24
18 25
18 26
18 28
18 30
18 32
18 33
18 34
18 35

...

127

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
†
18 17

〈
〈

18 18
18 21
18 22
18 23
18 24
18 25
18 26
18 28
18 30
18 32
18 33
18 34
18 35

...

157

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18 40
18 41
18 44
18 47
18 48
18 50
18 53
18 55
18 57

〈
〈

18 58
19 01
19 02
19 03
19 04
19 05
19 06
19 08
19 10
19 12
19 13
19 14
19 15

...

85

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
†
12

18 57
〈
〈

18 58
19 01
19 02
19 03
19 04
19 05
19 06
19 08
19 10
19 12
19 13
19 14
19 15

...

129

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

18 57
〈
〈

18 58
19 01
19 02
19 03
19 04
19 05
19 06
19 08
19 10
19 12
19 13
19 14
19 15

...

161

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19 14
19 15
19 17
19 19
19 20
19 22
19 24
19 25
19 27

〈
〈

19 28
19 31
19 32
19 33
19 34
19 35
19 36
19 38
19 40
19 42
19 43
19 44
19 45

...

87

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
†

19 27
〈
〈

19 28
19 31
19 32
19 33
19 34
19 35
19 36
19 38
19 40
19 42
19 43
19 44
19 45

...

131

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

19 27
〈
〈

19 28
19 31
19 32
19 33
19 34
19 35
19 36
19 38
19 40
19 42
19 43
19 44
19 45

...

145

19 39
19 40
19 41
19 43
19 44

〈
19 45
19 48
19 51
19 52
19 54
19 57
19 59
20 01

〈
〈

20 02
20 05
20 06
20 07
20 09
20 10
20 12
20 13
20 14
20 16
20 17
20 18
20 19

...

89

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
†

19 47
〈
〈

19 48
19 51
19 52
19 53
19 54
19 55
19 56
19 58
20 00
20 02
20 03
20 04
20 05

...

133

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

19 47
〈
〈

19 48
19 51
19 52
19 53
19 54
19 55
19 56
19 58
20 00
20 02
20 03
20 04
20 05

...

147

...

...

...

13
20 49
20 50
20 52
20 54
20 55
20 57
20 59
21 00
21 02

〈
〈

21 03
21 06
21 07
21 08
21 09
21 10
21 11
21 13
21 15
21 17
21 18
21 19
21 20

...

93

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
†
12

21 02
〈
〈

21 03
21 06
21 07
21 08
21 09
21 10
21 11
21 13
21 15
21 17
21 18
21 19
21 20

...

135

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6

21 02
〈
〈

21 03
21 06
21 07
21 08
21 09
21 10
21 11
21 13
21 15
21 17
21 18
21 19
21 20

...

165

21 19
21 20
21 21
21 23
21 24

〈
21 25
21 27
21 29
21 30
21 32
21 34
21 36
21 37

〈
〈

21 38
21 40
21 41
21 42
21 43
21 44
21 46
21 47
21 48
21 50
21 51
21 53
21 55

...

95

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

12
21 37

〈
〈

21 38
21 41
21 42
21 43
21 44
21 45
21 46
21 48
21 50
21 52
21 53
21 54
21 55

...

121

13
22 44
22 45
22 46
22 47
22 48

〈
22 49
22 50
22 51
22 52
22 53
22 54
22 55
22 56

〈
〈

22 57
22 58
22 59
23 00
23 01
23 02
23 03
23 04
23 05
23 06
23 07
23 08
23 09

...

97

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

12
22 42

〈
〈

22 43
22 45
22 46
22 47
22 48
22 49
22 50
22 51
22 52
22 54
22 55
22 56
22 57

...

159

13
23 10
23 11
23 12
23 13
23 14

〈
23 15
23 16
23 18
23 19
23 20
23 21
23 22
23 23

〈
〈

23 24
23 26
23 27
23 28
23 29
23 30
23 31
23 32
23 33
23 34
23 35
23 36
23 37

...

99

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

opačný směr

30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

Tč

Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,točna Pacalůvka  . . . . . . . . . . . . .
Životice,rozc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Památník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Národní tř.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Nám.Republiky . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,u podloubí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Nám.T.G.Masaryka  . . . . . . . . . .
Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,mateřská škola  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,točna Lidická  . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 00
4 01
4 02
4 05
4 06
4 08
4 09
4 10
4 11
4 14
〈

4 15
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 27
4 28
4 29
4 30
4 31
4 33
4 35
4 36
4 38
4 39
4 40
4 41
4 43
〈
〈

4 45
4 46
4 48
4 51
4 52
4 54
4 56
...
...
...
...
...
...
...

110

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †
19
4 27
4 28
4 29
4 30
4 31
4 32
4 35
4 36
4 38
4 39
4 40
4 41
4 43
〈

4 45
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

4

4 49
4 50
4 51
4 52
4 53
4 54
4 57
4 58
5 00
5 01
5 02
5 03
5 05
〈

5 07
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

58

†
19
4 55
4 56
4 57
4 58
4 59
5 00
5 01
5 02
5 04
5 05
5 06
5 07
5 08
〈

5 10
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

6

6
4 55
4 56
4 57
4 58
4 59
5 00
5 01
5 02
5 04
5 05
5 06
5 07
5 08
〈

5 10
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

68

5 15
5 16
5 17
5 18
5 19
5 21
5 23
5 24
5 26
5 27
5 28
5 29
5 31
〈
〈

5 33
5 34
5 36
5 39
5 40
5 42
5 44
5 45
5 47
...
...
...
...
...

10

6
5 20
5 21
5 22
5 23
5 24
5 25
5 28
5 29
5 31
5 32
5 33
5 34
5 36
〈

5 38
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

60

5 37
5 38
5 39
5 40
5 41
5 43
5 45
5 46
5 48
5 49
5 50
5 51
5 53
〈
〈

5 55
5 56
5 58
6 01
6 02
6 04
6 06
6 07
6 09
...
...
...
...
...

14

...

...

...

...

...

...

5 54
5 55
5 57
5 58
5 59
6 00
6 02
〈
〈

6 04
6 05
6 07
6 10
6 11
6 13
6 15
6 16
6 18
...
...
...
...
...

18

...

...

...

...

...

...
6

6 05
6 06
6 08
6 09
6 10
6 11
6 13
〈

6 15
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

12

...

...

...

...

...

...
†
6 05
6 06
6 08
6 09
6 10
6 11
6 13
〈

6 15
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

156

6 08
6 10
6 11
6 12
6 13
6 14
6 16
6 18
6 19
6 21
6 22
6 23
6 24
6 26
〈
〈

6 28
6 29
6 31
6 34
6 35
6 37
6 39
6 40
〈

6 42
6 43
6 45
6 46
6 47

22

6 †
6 30
6 31
6 32
6 33
6 34
6 35
6 38
6 39
6 41
6 42
6 43
6 44
6 46
〈

6 48
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

16

6 30
6 31
6 32
6 33
6 34
6 36
6 38
6 39
6 41
6 42
6 43
6 44
6 46
〈
〈

6 48
6 49
6 51
6 54
6 55
6 57
6 59
7 00
7 02
...
...
...
...
...

24

6
6 50
6 51
6 52
6 53
6 54
6 55
6 58
6 59
7 01
7 02
7 03
7 04
7 06
〈

7 08
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

20

6 50
6 51
6 52
6 53
6 54
6 56
6 58
6 59
7 01
7 02
7 03
7 04
7 06
〈
〈

7 08
7 09
7 11
7 14
7 15
7 17
7 19
7 20
〈

7 22
7 23
7 25
7 26
7 27

26

7 08
7 10
7 11
7 12
7 13
7 14
7 16
7 18
7 19
7 21
7 22
7 23
7 24
7 26
〈
〈

7 28
7 29
7 31
7 34
7 35
7 37
7 39
7 40
7 42
...
...
...
...
...

30

...

...

...

...

...

20
7 18
7 19
7 21
7 22
7 23
7 24
7 26
〈
〈

7 28
7 29
7 31
7 34
7 35
7 37
7 39
7 40
〈

7 42
7 43
7 45
7 46
7 47

8

6 †
7 23
7 25
7 26
7 27
7 28
7 29
7 30
7 33
7 34
7 36
7 37
7 38
7 39
7 41
〈

7 43
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

28

...

...

...

...

...

20
7 25
7 26
7 28
7 29
7 30
7 31
7 33
7 35
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

34

7 34
7 36
7 37
7 38
7 39
7 40
7 42
7 44
7 45
7 47
7 48
7 49
7 50
7 52
〈
〈

7 54
7 55
7 57
8 00
8 01
8 03
8 05
8 06
8 08
...
...
...
...
...

36

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

opačný směr - pokračování

30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

Tč

Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,točna Pacalůvka  . . . . . . . . . . . . .
Životice,rozc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Památník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Národní tř.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Nám.Republiky . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,u podloubí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Nám.T.G.Masaryka  . . . . . . . . . .
Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,mateřská škola  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,točna Lidická  . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6
8 10
8 11
8 12
8 13
8 14
8 15
8 18
8 19
8 21
8 22
8 23
8 24
8 26
〈

8 28
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

32

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8 10
8 11
8 12
8 13
8 14
8 16
8 18
8 19
8 21
8 22
8 23
8 24
8 26
〈
〈

8 28
8 29
8 31
8 34
8 35
8 37
8 39
8 40
〈

8 42
8 43
8 45
8 46
8 47

38

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

†
8 30
8 31
8 32
8 33
8 34
8 35
8 38
8 39
8 41
8 42
8 43
8 44
8 46
〈

8 48
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

40

8 50
8 51
8 52
8 53
8 54
8 56
8 58
8 59
9 01
9 02
9 03
9 04
9 06
〈
〈

9 08
9 09
9 11
9 14
9 15
9 17
9 19
9 20
9 22
...
...
...
...
...

42

6
8 50
8 51
8 52
8 53
8 54
8 55
8 58
8 59
9 01
9 02
9 03
9 04
9 06
〈

9 08
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

72

9 28
9 30
9 31
9 32
9 33
9 34
9 36
9 38
9 39
9 41
9 42
9 43
9 44
9 46
〈
〈

9 48
9 49
9 51
9 54
9 55
9 57
9 59

10 00
〈

10 02
10 03
10 05
10 06
10 07

48

6
9 30
9 31
9 32
9 33
9 34
9 35
9 38
9 39
9 41
9 42
9 43
9 44
9 46
〈

9 48
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

44

†
9 30
9 31
9 32
9 33
9 34
9 35
9 38
9 39
9 41
9 42
9 43
9 44
9 46
〈

9 48
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

154

9 50
9 51
9 52
9 53
9 54
9 56
9 58
9 59

10 01
10 02
10 03
10 04
10 06

〈
〈

10 08
10 09
10 11
10 14
10 15
10 17
10 19
10 20

〈
10 22
10 23
10 25
10 26
10 27

52

6 †
10 30
10 31
10 32
10 33
10 34
10 35
10 38
10 39
10 41
10 42
10 43
10 44
10 46

〈
10 48

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

46

10 30
10 31
10 32
10 33
10 34
10 36
10 38
10 39
10 41
10 42
10 43
10 44
10 46

〈
〈

10 48
10 49
10 51
10 54
10 55
10 57
10 59
11 00
11 02

...

...

...

...

...

54

6
10 50
10 51
10 52
10 53
10 54
10 55
10 58
10 59
11 01
11 02
11 03
11 04
11 06

〈
11 08

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

50

10 50
10 51
10 52
10 53
10 54
10 56
10 58
10 59
11 01
11 02
11 03
11 04
11 06

〈
〈

11 08
11 09
11 11
11 14
11 15
11 17
11 19
11 20
11 22

...

...

...

...

...

56

11 30
11 31
11 32
11 33
11 34
11 36
11 38
11 39
11 41
11 42
11 43
11 44
11 46

〈
〈

11 48
11 49
11 51
11 54
11 55
11 57
11 59
12 00

〈
12 02
12 03
12 05
12 06
12 07

62

6 †
11 30
11 31
11 32
11 33
11 34
11 35
11 38
11 39
11 41
11 42
11 43
11 44
11 46

〈
11 48

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

116

12 01
12 03
12 04
12 05
12 06
12 07
12 09
12 11
12 12
12 14
12 15
12 16
12 17
12 19

〈
〈

12 20
12 21
12 22
12 25
12 26
12 27
12 29
12 30

〈
12 32
12 33
12 35
12 36
12 37

64

6
12 05
12 06
12 07
12 08
12 09
12 10
12 13
12 14
12 16
12 17
12 18
12 19
12 21

〈
12 23

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

118

†
12 40
12 41
12 42
12 43
12 44
12 45
12 48
12 49
12 51
12 52
12 53
12 54
12 56

〈
12 58

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

66

12 59
13 01
13 02
13 03
13 04
13 05
13 07
13 09
13 10
13 12
13 13
13 14
13 15
13 17

〈
〈

13 18
13 19
13 21
13 24
13 25
13 27
13 29
13 30
13 32

...

...

...

...

...

70

6 †
13 00
13 02
13 03
13 04
13 05
13 06
13 07
13 10
13 11
13 13
13 14
13 15
13 16
13 18

〈
13 20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

120

13 40
13 41
13 42
13 43
13 44
13 46
13 48
13 49
13 51
13 52
13 53
13 54
13 56

〈
〈

13 58
13 59
14 01
14 04
14 05
14 07
14 09
14 10
14 12

...

...

...

...

...

74

6
13 40
13 41
13 42
13 43
13 44
13 45
13 48
13 49
13 51
13 52
13 53
13 54
13 56

〈
13 58

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

86

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př



Albrechtické listy14

INFORMACE
Změna ceny jízdného v MHD Havířov 

se týká pouze při koupi u řidiče
 - plné jízdné 12,- Kč a poloviční 6,- Kč.

Nově - zavedena bezplatná přeprava členů 
Českého svazu bojovníků za svobodu 

a Československé obce legionářské.

opačný směr - pokračování

30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

Tč

Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,točna Pacalůvka  . . . . . . . . . . . . .
Životice,rozc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Památník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Národní tř.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Nám.Republiky . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,u podloubí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Nám.T.G.Masaryka  . . . . . . . . . .
Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,mateřská škola  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,točna Lidická  . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

†
13 40
13 41
13 42
13 43
13 44
13 45
13 48
13 49
13 51
13 52
13 53
13 54
13 56

〈
13 58

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

122

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14 17
14 18
14 20
14 21
14 22
14 23
14 25

〈
〈

14 27
14 28
14 30
14 33
14 34
14 36
14 38
14 39
14 41

...

...

...

...

...

76

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6
14 20
14 21
14 22
14 23
14 24
14 25
14 28
14 29
14 31
14 32
14 33
14 34
14 36

〈
14 37

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

114

†
14 20
14 21
14 22
14 23
14 24
14 25
14 28
14 29
14 31
14 32
14 33
14 34
14 36

〈
14 37

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

164

14 40
14 41
14 42
14 43
14 44
14 46
14 48
14 49
14 51
14 52
14 53
14 54
14 56

〈
〈

14 58
14 59
15 01
15 04
15 05
15 07
15 09
15 10
15 12

...

...

...

...

...

78

6 †
14 40
14 41
14 42
14 43
14 44
14 45
14 48
14 49
14 51
14 52
14 53
14 54
14 56

〈
14 58

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

124

15 02
15 03
15 04
15 05
15 06
15 08
15 10
15 11
15 13
15 14
15 15
15 16
15 18

〈
〈

15 20
15 21
15 23
15 26
15 27
15 29
15 31
15 32

〈
15 34
15 35
15 37
15 38
15 39

80

6 †

15 05
15 06
15 07
15 08
15 09
15 10
15 13
15 14
15 16
15 17
15 18
15 19
15 21

〈
15 23

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

112

15 40
15 41
15 42
15 43
15 44
15 46
15 48
15 49
15 51
15 52
15 53
15 54
15 56

〈
〈

15 58
15 59
16 01
16 04
16 05
16 07
16 09
16 10

〈
16 12
16 13
16 15
16 16
16 17

82

6 †
15 40
15 41
15 42
15 43
15 44
15 45
15 48
15 49
15 51
15 52
15 53
15 54
15 56

〈
15 58

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

128

16 02
16 03
16 04
16 05
16 06
16 08
16 10
16 11
16 13
16 14
16 15
16 16
16 18

〈
〈

16 19
16 20
16 21
16 24
16 25
16 27
16 29
16 30

〈
16 32
16 33
16 35
16 36
16 37

84

†
16 03
16 04
16 05
16 06
16 07
16 08
16 11
16 12
16 14
16 15
16 16
16 17
16 19

〈
16 21

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

130

6
16 03
16 04
16 05
16 06
16 07
16 08
16 11
16 12
16 14
16 15
16 16
16 17
16 19

〈
16 21

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

148

16 40
16 41
16 42
16 43
16 44
16 46
16 48
16 49
16 51
16 52
16 53
16 54
16 56

〈
〈

16 58
16 59
17 01
17 04
17 05
17 07
17 09
17 10
17 12

...

...

...

...

...

88

6 †
16 40
16 41
16 42
16 43
16 44
16 45
16 48
16 49
16 51
16 52
16 53
16 54
16 56

〈
16 58

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

132

17 02
17 03
17 04
17 05
17 06
17 08
17 10
17 11
17 13
17 14
17 15
17 16
17 18

〈
〈

17 19
17 20
17 21
17 24
17 25
17 27
17 29
17 30
17 32

...

...

...

...

...

90

6 †

17 05
17 06
17 07
17 08
17 09
17 10
17 13
17 14
17 16
17 17
17 18
17 19
17 21

〈
17 23

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

134

17 40
17 41
17 42
17 43
17 44
17 46
17 48
17 49
17 51
17 52
17 53
17 54
17 56

〈
〈

17 58
17 59
18 01
18 04
18 05
18 07
18 09
18 10
18 12

...

...

...

...

...

92

†
17 40
17 41
17 42
17 43
17 44
17 45
17 48
17 49
17 51
17 52
17 53
17 54
17 56

〈
17 58

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

136

6
17 40
17 41
17 42
17 43
17 44
17 45
17 48
17 49
17 51
17 52
17 53
17 54
17 56

〈
17 58

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

172

18 02
18 03
18 04
18 05
18 06
18 08
18 10
18 11
18 13
18 14
18 15
18 16
18 18

〈
〈

18 19
18 20
18 21
18 24
18 25
18 27
18 29
18 30
18 32

...

...

...

...

...

94

6
18 02
18 03
18 04
18 05
18 06
18 07
18 09
18 10
18 11
18 12
18 13
18 14
18 15

〈
18 16

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

138

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

opačný směr - pokračování

30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

Tč

Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,točna Pacalůvka  . . . . . . . . . . . . .
Životice,rozc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Památník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Národní tř.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Nám.Republiky . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,u podloubí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Nám.T.G.Masaryka  . . . . . . . . . .
Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,mateřská škola  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,točna Lidická  . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

†
18 02
18 03
18 04
18 05
18 06
18 07
18 09
18 10
18 11
18 12
18 13
18 14
18 15

〈
18 16

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

160

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18 40
18 41
18 42
18 43
18 44
18 46
18 48
18 49
18 51
18 52
18 53
18 54
18 56

〈
〈

18 58
18 59
19 01
19 04
19 05
19 07
19 09
19 10
19 12

...

...

...

...

...

96

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6
18 40
18 41
18 42
18 43
18 44
18 45
18 48
18 49
18 51
18 52
18 53
18 54
18 56

〈
18 58

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

140

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

†
18 40
18 41
18 42
18 43
18 44
18 45
18 48
18 49
18 51
18 52
18 53
18 54
18 56

〈
18 58

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

162

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

†
12

19 20
19 21
19 22
19 23
19 24
19 25
19 28
19 29
19 31
19 32
19 33
19 34
19 36

〈
19 38

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

98

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19 20
19 21
19 22
19 23
19 24
19 26
19 28
19 29
19 31
19 32
19 33
19 34
19 36

〈
〈

19 38
19 39
19 41
19 44
19 45
19 47
19 49
19 50
19 52

...

...

...

...

...

126

6
19 20
19 21
19 22
19 23
19 24
19 25
19 28
19 29
19 31
19 32
19 33
19 34
19 36

〈
19 38

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

170

†
20 02
20 03
20 04
20 05
20 06
20 07
20 10
20 11
20 13
20 14
20 15
20 16
20 18

〈
20 20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

100

6

20 02
20 03
20 04
20 05
20 06
20 07
20 10
20 11
20 13
20 14
20 15
20 16
20 18

〈
20 20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

150

†
20 20
20 21
20 22
20 23
20 24
20 25
20 28
20 29
20 31
20 32
20 33
20 34
20 36

〈
20 38

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

142

6
20 20
20 21
20 22
20 23
20 24
20 25
20 28
20 29
20 31
20 32
20 33
20 34
20 36

〈
20 38

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

152

20 30
20 31
20 32
20 33
20 34
20 36
20 38
20 39
20 41
20 42
20 43
20 44
20 46

〈
〈

20 48
20 49
20 51
20 54
20 55
20 57
20 59
21 00
21 02

...

...

...

...

...

102

13
21 30
21 31
21 32
21 33
21 34
21 35
21 37
21 38
21 40
21 41
21 42
21 43
21 45

〈
〈

21 47
21 48
21 49
21 52
21 53
21 54
21 56
21 58
22 00

...

...

...

...

...

104

†
12

21 30
21 31
21 32
21 33
21 34
21 35
21 38
21 39
21 41
21 42
21 43
21 44
21 46

〈
21 48

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

144

6
21 30
21 31
21 32
21 33
21 34
21 35
21 38
21 39
21 41
21 42
21 43
21 44
21 46

〈
21 48

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

174
6 †

12
21 58
21 59
22 00
22 01
22 02
22 03
22 06
22 07
22 09
22 10
22 11
22 12
22 15

〈
22 16

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

158

22 15
22 16
22 17
22 18
22 19
22 20
22 21
22 22
22 23
22 24
22 25
22 26
22 27

〈
〈

22 28
22 29
22 31
22 33
22 34
22 35
22 37
22 38

〈
22 39
22 40
22 42
22 43
22 44

106
6 †

12
23 02
23 03
23 04
23 05
23 06
23 07
23 08
23 09
23 10
23 11
23 12
23 13
23 14

〈
23 15

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

168

13
23 09
23 10
23 11
23 12
23 13
23 14
23 15
23 16
23 17
23 18
23 19
23 20
23 21

〈
〈

23 22
23 23
23 24
23 26
23 27
23 28
23 30
23 31

〈
23 32
23 33
23 34
23 35
23 36

108

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

12 nejede 24.12.10
13 nejede 31.12.10
19 nejede 25.12.10, 1.1.11
20 nejede od 23.12.10 do 2.1.11, 4.2.11, od 14.3.11 do 20.3.11, od 21.4.11 do 22.4.11, od 1.7.11 do 31.8.11, od 26.10.11 do 27.10.11

6 jede v sobotu přestup na vlak
jede v pracovních dnech † jede v neděli a ve státem uznané svátky
spoj s bezbarierově přístupným vozidlem 〈 spoj jede po jiné trase

Na lince platí tarif vyhlášený ČSAD Havířov a.s., schválený radou města Havířova.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.

Na území města Havířov (zóna 40) platí také dlouhodobé časové jízdenky ODIS.

VÝZVA K VEŘEJNOSTI
Dovolujeme si oslovit všechny obyvatele obce. Pokud 
nemáte kam dávat starý novinový papír, přečtené časopisy 
a reklamní letáky, můžete je odevzdat v naší mateřské   
škole, kde probíhá sběr tříděného papíru. Peníze za takto 
nasbíraný papír použijeme pro děti na dopravu do divadel 
a jiné kulturní akce. Velmi vám děkujeme za projevenou 
ochotu a pomoc.

                                                                za MŠ Květa Fusiková



Albrechtické listy 15

MLADÍ MYSLIVCI  MEZI DĚTMI V MATEŘSKÉ ŠKOLE
 Rádi bychom se podělili o hezké zážitky z besedy, kterou 
pro nás připravili dva myslivci – pan Jiří Krauzovič a ing. Vác-
lav Feber s loveckým psem Darkem.
Navštívili naši MŠ v pátek 1. října  2010.
 Povídali jsme si o životě lesních zvířat a ptáků a prohlíželi 
je na obrázcích. Myslivci děti zkoušeli, zda vědí, čím se která 
zvířátka živí, kde žijí a přezimují.  Děti uměly odpovědět na 
každou otázku správně, protože si o tom všem v mateřské ško-
le často povídají.
 Také jsme si prohlédli a osahali opravdové růžky a parohy.
Nejvíce jsme obdivovali pejska Darka, který po celou dobu vzor-
ně seděl nebo ležel, nenechal se ničím rozptylovat a až nakonec 
nám předvedl, jak umí správně plnit příkazy svého pána.
Za to jsme ho všichni pohladili.

 My už dobře víme, že zvířátka v lese mají v zimě hlad, 
proto jsme slíbili, že jim nasbíráme na zimu kaštany a žaludy 
a zároveň si zasoutěžíme, kdo jich nasbírá nejvíce.
 Každým rokem chodíme krmit zvířátka ke krmelci, vždy 
jim přineseme něco dobrého na zub a pozorujeme stopy ve 
sněhu. Poznáváme, čí stopy to jsou a sledujeme zasněžený les.
Staráme se také o ptáčky, sypeme jim do krmítek doma i ve 
školce, oni se nám na jaře za to odmění a hezky nám zazpívají.
 Vyprávění myslivců i pes Darek se nám moc líbil, už           
se těšíme na zvířátka v lese u krmelce.     

                                        učitelky 1. třídy MŠ Albrechtice

VÍTĚZSTVÍ V PEVNOSTI BOYARD

V úterý 16.listopadu se na Základní škole Moravská konala 
soutěž  pevnost Boyard. Naši školu reprezentovalo družstvo 
ve složení Pavlína Glombková, Sandra Křížová, Veronika 
Charvátová, David Otipka, Daniel Sliwka a Daniel Galgánek.
Úkolem soutěžících bylo přemístit se podle mapy k jednotli-
vým místnostem pevnosti se strážci pokladu, kde plnili dané 
úkoly s ekologickou tématikou a obdrželi indicie. Poté se 
družstvo přesunulo do pokladnice, kde správně sestavilo    
heslo a bojovalo o největší množství pokladu.
A jak toto napínavé klání dopadlo? Naše družstvo bylo nejú-
spěšnější a porazilo všechny zúčastněné havířovské školy             
a vyhrálo putovní pohár.
Gratulujeme a budeme držet palce v příštím roce při obhajobě 
prvenství.

LOGICKÁ OLYMPIÁDA POPRVÉ
V letošním roce jsme se poprvé zúčastnili Logické olympiády 
pořádané seskupením MENSA. Je to soutěž založená na logic-
kých úlohách určená pro žáky prvního stupně základních 
škol. Do soutěže se zapojují děti, které se nebojí používat 
vlastní hlavu. Nerozhodují u nich naučené znalosti, ale schop-
nost samostatného uvažování a pohotového rozhodování.          
A že takové děti u nás ve škole máme se ukázalo hned v letoš-
ním ročníku. Zapojili jsme se poprvé a hned jsme zabodovali!!!
Tedy hlavně Veronika Ševčíková z 5.A. Postoupila do krajského 
kola!!! Moc gratulujeme!
Dále se zúčastnili: Adélka Hlaváčková, Jirka Dziedzic a Adam Křístek. 

Děkuji a přeji hodně nadšení a sil do dalšího matematického 
klání - třeba v podobě matematické olympiády. 

                            Irena Ruhswurmová, vyučující matematiky

    Veronika Ševčíková, 5. A



Albrechtické listy16

Vážení sportovní přátelé, 

dovolte mi popřát krásné Vánoce plné klidu a pohody, 
v novém roce pevné zdraví a mnoho úspěchů v osobním, 
rodinném i sportovním životě. Děkuji výboru TJ              
a cvičitelům za dobře odvedenou práci, taktéž rodi-
čům dětí za umožnění cvičení v uplynulém roce.Těším 
se na spolupráci v tělocvičně v roce 2011.

                                       Dagmar Pipreková  
                    předsedkyně TJ Albrechtice u Českého Těšína

PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN
 Soutěž „Přírodovědný klokan“ pořádá Přírodovědecká 
fakulta Univerzity Palackého v Olomouci ve spolupráci                   
s Pedagogickou fakultou UP v Olomouci. Cílem této soutěže 
je vzbudit zájem žáků o technické a přírodovědné obory. 
 20. října 2010 se žáci 8. a 9. třídy tohoto celorepublikového 
přírodovědeckého klání zúčastnili také na naší škole. Našim 
nejlepším soutěžícím byl Vojtěch Waloszek z 8.A, který obsa-
dil 10. místo v okrese Karviná mezi 1130 žáky.  

Vojtovi a všem zúčastněným blahopřejeme.

                                                           Mgr. Kateřina Hořejší

KSIĄŻKA, TO NASZ 
PRAWDZIWY PRZYJACIEL

Spotkanie z poezją dla dzieci, tym razem w bibliotece w Sto-
nawie, dnia 25. 11. 2010 odbyło się w wesołej atmosferze. Pani  
Agnieszka Frączek, która z wykształcenia jest germanistką       
i leksykografem a z zamiłowania – autorką wierszy i opowia-
dań dla najmłodszych czytelników, w bardzo spontaniczny 
sposób opowiadała o swojej przygodzie z pisaniem wierszy-
ków dla dzieci i równocześnie czytała urywki bawiąc się z na-
szymi uczniami (z Olbrachcic i Stonawy) w układanie rymów. 
Opowiadając o swoich dziełkach przypomniała dzieciom               
o tym jak długa droga jest potrzebna nim powstanie książka, 
którą kupimy w księgarni i czy warto pisać.
Na zakończenie dzieci z wielkim entuzjazmem zakupiły sobie 
książki pani Agnieszki Frączek i poprosiły autorkę o dedykację. 

                                                                         JK

Upozorňujeme občany,
kteří podali na obecním úřadě žádost o přidělení obecního 
bytu v bytovém domě č.p. 802-806 na ulici Hornická        
a jejich zájem stále trvá, na povinnost každoročně    
aktualizovat své žádosti o byt u tajemnice obecního úřa-
du, kancelář č. 3.
 
                                             Ing. Jarmila Ciupová 
                                                        tajemnice 

    Turnaj ve vybíjené žákyň RCSPV Karviná.

    Cvičení mladších žáků.



Albrechtické listy 17

NASZE TEGOROCZNE SUKCESY W MIĘDZYSZKOLNYCH KONKURSACH
Uczniowie naszej szkoły każdego roku  biorą  udział w najróż-
niejszych konkursach międzyszkolnych.
W tym roku uczennice naszej szkoły wzięły udział już                    
w dwóch konkursach recytacyjnych oraz jednym czytelniczym. 
W konkursie czytelniczym pt. „Z książką na walizkach”,       
organizowanym przez  Bibliotekę Regionalną w Karwinie, 
wzięły udział Julka Kotas, Ania Jonsztaa (obydwie z klasy 
trzeciej) i Juleczka Jeżowicz( z klasy drugiej). Za przeczytanie 
książki pt. „Co tam u Ciumków” Pawła Beręsewicza i poprawne 
rozwiązanie pytań konkursowych wzięły udział w konkursie 

finałowym i spotkaniu z autorem książki oraz poetkami:        
Agnieszką Frączek i Izabelą Klebańską, w teatrze w Czeskim 
Cieszynie. Nagrody książkowe, które otrzymały dziewczynki,  
są zachętą do dalszego czytania. I o to przecież chodzi.
Nasza utalentowana recytatorka Juleczka Jeżowicz uzyskała 
piękne trzecie miejsce w konkursie recytacyjnym „Kresy“.    
Na eliminacjach Międzyszkolnego Konkursu Recytacyjnego, 
który odbył się w Czeskim Cieszynie postąpiła do finału,    
który odbędzie się w SP w Gnojniku, 10.12.2010. Bardzo się 
z jej sukcesu  cieszymy i trzymamy kciuki.

      JK

OHLÉDNUTÍ ZA FOTBALOVÝM PODZIMEM 2010
Vážení sportovní přátelé !
Není to tak dávno, co jsme zahajovali nový fotbalový ročník 
2010/2011 a už jsou minulostí pravidelná fotbalová klání, jež 
nás o víkendech provázela. Proto opět nastal čas poohlédnout 
se za fotbalovým poločasem, tj. za podzimní částí sezóny.
Družstvo mužů stále prožívá těžké období, kdy po sestupu        
z divize a dvouročním působení v krajském přeboru znovu 
sestoupilo, tentokrát do 1.A třídy. Družstvo nezvládlo závěr 
sezóny a v konečném účtování skončilo na sestupovém 15. 
místě, kdy při rovnosti bodů o umístění rozhodly nejhorší 
výsledky ze vzájemných zápasů s družstvy FK Bohumín a 
BFK Frýdlant nad Ostravicí. Po sestupu bylo od začátku jasné, 
že případný postup zpět do krajského přeboru bude velmi 
obtížný. O tom jsme se už přesvědčili od prvních zápasů nové-
ho ročníku. Ztráty s průměrnými celky soutěže nás pomalu 
směřovaly do spodní části tabulky. Teprve závěrečná výhra 
nad vedoucím celkem ve Stonavě nám zajistila v konečném 
součtu přijatelné 5. místo se ziskem 18 bodů. Ztráta 10 bodů 
na vedoucí Šenov se však zdá už nedostižitelná. Na obranu 
našich fotbalistů musíme zdůraznit, že přes nepříznivé výsled-
ky nás nikdo ze soupeřů vyloženě nepřehrál v poli, ale neú-
spěchy jsme si zavinili sami neproměňováním vyložených 
brankových příležitostí. Svědčí o tom i celkové skóre 16:16, 
které nás řadí mezi družstva s nejméně obdrženými branka-
mi, avšak z druhé strany jsme také bohužel v soutěži vstřelili 
kromě posledních Vlčovic nejméně branek. Věříme, že v jarní 
části si naši střelci vyladí vychýlené mušky a družstvo bude 
opět předvádět líbivý a útočný fotbal. K tomu by měl přispět     
i nový trenér, kterým byl po nepřesvědčivých podzimních 
výkonech jmenován náš dlouholetý hráč a funkcionář Jiří 
Klimsza.
Družstvo dorostu se v jarní části vzchopilo a zlepšenými 
výsledky se bez potíži zachránilo. Konečné umístění na                     
9. místě s 37 body a celkovým skóre 51:67 bylo více než jsme 
po podzimu očekávali. Do nového ročníku vstoupilo družstvo 
s vysokými ambicemi, ale některé nepřesvědčivé výsledky 
zůstaly za daleko za očekáváním. Poločasové umístění na              
8. místě se 17 body a celkovým skóre 17:18 však může být  
dobrým odrazovým můstkem ke zlepšeným jarním výkonům.
Trochu složitější je situace u žákovských družstev. Po výbor-
ných výsledcích v minulém ročníku, kdy starší žáci skončili 
na 5. a mladší na 6. místě, došlo u družstev ke generačním 
změnám a spolu s nečekanými zraněními některých klíčo-
vých hráčů se objevily existenční potíže, kdy trenéři měli před 
zápasem problém do zápasu postavit 11 hráčů. To se samo-
zřejmě odrazilo i na umístění obou družstev v tabulce po   

podzimní části. Starší žáci jsou se 6 body a skóre 17:36 na 
předposledním 9. místě a mladší jsou s 10 body a skóre 11:17 
na 7. místě. Přesto věříme, že do jarních bojů se podaří obě 
družstva stmelit a doplnit tak, aby bez problému udržela 
postavení v krajské soutěži.
Nejvíce radosti nám dělá družstvo starší přípravky. V minu-
lém ročníku skončilo ve skupině B okresního přeboru na pěk-
ném 3. místě a v závěrečných bojích porazilo družstvo FK 
Bohumín a umístilo se tak na celkovém 5. místě. V novém 
ročníku ještě svoje výkony zlepšilo a po podzimní části se 
umístilo na 1. místě skupiny B se ziskem 23 bodů a celkovým 
skóre 41:6. Pevně věříme, že svou výkonnost a elán si udrží        
i do jarní části a vybojují si tak právo soutěžit o přeborníka 
okresu Karviná.
V období od ledna do března 2011 proběhne zimní příprava 
jednotlivých družstev na závěrečné jarní boje. Bohužel tento-
krát se nepodařilo zajistit dostatečný počet kvalitních soupeřů 
a zimní turnaj mužů tak poprvé od zřízení umělého trávníku 
se nebude konat. Přesto však fanoušci nemusí zoufat, protože 
série přípravných zápasů bude dobrou příležitostí, jak se 
seznámit, jak s postupem jarní přípravy našeho družstva, tak 
rovněž i s aktuální formou jiných družstev z blízkého okolí       
a bude příjemným zpestřením zimní fotbalové přestávky. Dále 
připravujeme turnaj dorosteneckých družstev předních klubů 
z regionu, se kterými se v tomto roce opět utká i družstvo 
našich dorostenců. Zápasy se budou konat vždy o víkendech   
a již teď zveme všechny fandy do našich fotbalových ochozů.
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem hráčům, trené-
rům a realizačním týmům jednotlivých družstev za obětavou 
práci a zodpovědný přístup k plnění úkolů a chtěli bychom 
jim popřát hodně elánu i do jarní části soutěže. Dále bychom 
chtěli poděkovat všem naším příznivcům za projevenou důvěru 
i podporu.
Jelikož takto náročný provoz se neobejde bez patřičného 
finančního zabezpečení, chtěli bychom poděkovat všem 
našim sponzorům. V současné situaci klub jen těžce shání 
finanční prostředky pro naplnění rozpočtu a hlavně finanční 
pomoc obce Albrechtice fotbalovému klubu pomáhá vytvářet 
zázemí pro úspěšnou činnost všech pěti družstev. Samozřej-
mě nesmíme zapomínat ani na řadu dalších sponzorů, kteří 
nám pomáhají jak finančně, tak při organizaci mistrovských 
utkání a také jím patří naše poděkování.
Závěrem bychom chtěli všem členům a příznivcům popřát do 
nového roku 2011 hodně zdraví a úspěchů a věříme, že i v nové 
sezóně si najdou čas, aby přišli naše fotbalisty povzbudit.

                                                                                 Výbor FK



Albrechtické listy18

ALBRECHTICKÁ MÍLE PO TŘIADVACÁTÉ

    Minikáry aneb závod ponorek...

 Zdá se to neuvěřitelné, ale opravdu je to tak. Už v pátek 
3.9.2010 se do Albrechtic začali sjíždět milovníci minikárového 
sportu z celé republiky a Slovenska. Atypická trať a tradice 
Albrechtické míle stále s jistotou táhne. Snad jako vždy,        
sázkou do loterie bylo jen počasí.
 Sobotní Albrechtická míle byla zařazena do seriálu Poháru 
České republiky a současně se jela i jako Slovenský pohár.        
V neděli se finále Evropského poháru tradičně jelo jako Pohár 
starosty obce ALBRECHTICE a současně i jako Mistrovství 
Slovenska. Konkurence tedy byla a o co  jezdit, bylo také.  
Největšími favority byli, v nejstarší kategorii domácí Standa 
SYROVÝ a v soutěži Nejrychlejší dívka, pak Katka POLÁKOVÁ 
z HLOHOVCE. Déšť visel na vlásku, ale začalo se jezdit za 
sucha a tedy dosti zostra. V sázce bylo trvalé držení obou 
putovních pohárů. Oba jmenovaní favorité už své poháry 
dvakrát po sobě vyhráli. Pravidlo třikrát po sobě nebo pětkrát 
celkem je jasné. Katka POLÁKOVÁ svými časy a čistou jízdou 
hned od začátku šla nekompromisně za vítězstvím. Velmi 
pěkným časem  a čistou první  jízdou překvapil teprve patnác-
tiletý syn rallyového jezdce Maroš PALKO z KOŠIC. Standa 
SYROVÝ měl sice čas nejrychlejší, ale sražená bójka ho odsouvá 
dozadu. Ještě zbývají dvě jízdy a jede se na jeden jediný, nej-
rychlejší čas! Než jsou ale jezdci vytaženi na start začíná pršet 
a déšť stále sílí… Všechny časy jdou o čtyři a více sekund dolů. 
Stále prší a je tedy vymalováno… Poslední jízdu už snad ani 
nemělo smysl jet. Dvoumetrové gejzíry vody od kol dokreslují 
obraz letošního XXIII. ročníku Albrechtické míle.  

 Alespoň vyhlášení vítězů se obešlo bez deště. To, že byli 
všichni mokří, ale nikomu na náladě neubralo. Za ta léta strá-
vená po kopcích jsou všichni už zvyklí na ledacos. Teprve čtyři 
roky a tři měsíce je věk nejmladšího účastníka Reného JŮDY 
z VELEŠÍNA u ČESKÉHO KRUMLOVA. Velký plyšový pes 
mu byl odměnou za snahu a odvahu. Nejrychlejší dívkou se 
stala suverénní Katka POLÁKOVÁ a „dívčí“ Putovní pohár 
natrvalo odvezla do HLOHOVCE. Nejstarší kategorii, „krá-
lovskou kubaturu“ M5, vyhrál sice Mirek ZONEK z OLŠAN, 
ale taktickou jízdou s nejrychlejším časem všem těm starým 
kocourům vypálil rybník právě patnáctiletý Maroš PALKO. 
Nejcennější trofej Albrechtické míle tedy poputuje na rok do 
KOŠIC.         
 Nedělnímu finále Evropského poháru počasí konečně 
přálo. Pro změnu začalo lít těsně před vyhlášením výsledků. 
Na klasické krátké trati jsme měli dvě želízka v ohni – Lukáše 
HYNKA a Standu SYROVÉHO. Vlastní závod sice opět 
vyhrál sobotní vítěz kategorie M5  Mirek ZONEK z OLŠAN, 

ale domácí Lukáš a Standa obsadili druhé a třetí místo. Tím    
si zajistili vynikající celkové umístění v EVROPSKÉM POHÁRU, 
Standa SYROVÝ první a Ing. Lukáš HYNEK druhé místo. 
Snad jen to vrtkavé počasí kazilo dojem z celého minikárového 
víkendu.       

 Restaurace Na Zámostí se péče o účastníky zhostila            
o poznání lépe než v loni, i když, bohužel, v neděli opět nebylo 
co prodávat. Majitelovy vnitřní spory nám řešit nepřísluší, 
pro nás je důležitá spokojenost účastníků a konečný efekt. 
Zatím je stále co napravovat a zlepšovat… Jinak vše fungovalo 
jak má. Děkuji všem členům Autoklubu ALBRECHTICE, 
hlavně pak domácím jezdcům, kterým kromě reprezentace 
leží na bedrech i kompletní technické zabezpečení celého 
závodu. Poděkovat musíme Obecní policii, už neodmyslitelně 
patří k této akci a jejich práce je pro nás neocenitelná. Hlavně 
jejich zásluhou nedošlo k narušení závodu „z venku“ – třeba 
nezodpovědnými řidiči. Díky PZKO jsme měli kde ubytovat 
rozhodčí a činovníky. Největší dík pak patří Obecnímu úřadu 
za citelnou finanční pomoc, bez které by vše bylo mnohem, 
mnohem složitější.     
 Pokud se ohlédneme za letošní sezónou, nemáme se za 
co stydět. Duble v Evropském poháru, čtvrté a páté místo při 
odjetí pouhé poloviny závodů celé série Českého poháru.     
Testování nového obutí a při tom třetí a čtvrté místo ve finále 
Poháru České a Slovenské republiky. Nejcennější je pak zisk 
prestižního titulu Mistra České republiky pro Standu SYRO-
VÉHO. Po více jak dvaceti letech závodění a získání bezpočtu 
druhých a třetích míst, konečně dosáhl na příčku nejvyšší. 
Třetím místem v seriálu Mistrovství ČR završuje letošní úspěch 
albrechtických jezdců rovněž exmistr Ing. Lukáš HYNEK. 
Za celý Autoklub ALBRECHTICE - BLAHOPŘEJEME!!! 
 XXIII. ročník minikárových závodů v ALBRECHTICÍCH  
voda nevzala, přesto  je minulostí. Máte-li zájem, obrazovou 
dokumentaci, a to nejen z tohoto závodu, najdete ji  na našich 
stránkách www.akalbrechtice.cz. Autor těchto stránek, Ing. 
Lukáš HYNEK vám nabízí i  svezení s mistrem republiky. Jde 
o onboard video z pohledu jezdce. Boj s mokrou tratí Albrechtické 
míle! Zde uvidíte, jak se s tím Standa popral a jakých dosaho-
val rychlostí. Je zde i mnoho dalších videozáznamů z tratí po 
celé republice.
 Rádi bychom touto cestou mezi sebou přivítali i nové 
jezdce. Zájemci se mohou ozvat přes naše webové stránky         
a při osobním jednání všem rádi předáme naše dlouholeté 
zkušenosti. Neznám kluka, který by se nechtěl svést v závodní 

    Brrrr, to zebe!!!

(Pokračování na str. 19)



Albrechtické listy 19

minikáře!!! Na těchto stránkách je možno získat veškeré 
informace z minikárového dění v Albrechticích i jinde.  
 Vlastní aktivní sezóna letos skončila, nyní by mělo být 
dostatek času stránky doplnit podle původních představ. 
Materiálu je spousta. Jako prvořadý úkol, byť je to značně velké 
sousto, jsme si předsevzali zveřejnit Kroniku od vzniku       
Svazarmu až po dnešek. Na jaře příštího roku si totiž připo-
meneme třicáté výročí založení této organizace. Původní 
Kronika, kterou velmi pečlivě vedla paní WALOSZKOVÁ, 
byla po hektickém listopadu 89 nešetrně založena, zapomenuta 
a, bohužel, značně poškozena. Co nejpřesněji ji přepsat, 
zachránit a přeskenovat poškozené fotografie a vše upravit do 
elektronické podoby je mravenčí práce. Uvidíte mnoho zají-

mavých fotografií a dokumentů. Rádi zde zveřejníme i další 
doklady od spoluobčanů, které my nemáme a které se k čin-
nosti této organizace vážou. 
Znovu chci poděkovat všem bezejmenným, kteří zabezpečili 
bezproblémový průběh celého minikárového víkendu. Samo-
zřejmě poděkování za shovívavost patří i všem spoluobča-
nům, které úplnou uzavírkou komunikace jakkoliv omezuje-
me.
Jménem AUTOKLUBU ALBRECHTICE přeji všem spoluob-
čanům do nadcházejícího roku 2011 mnoho zdraví, pracov-
ních či sportovních úspěchů, osobní a sousedské pohody.

Nashledanou na kopci v roce 2011! 

                             Jan  SYROVÝ st.

ALBRECHTICKÁ MÍLE PO TŘIADVACÁTÉ
(Pokračování ze str. 18)

    Vítězové AM - Katka POLÁKOVÁ, Maroš PALKO a nejmladší 
René JŮDA.

    Vítězové EP - 1. St. SYROVÝ, 2. Luk. HYNEK, oba ALBRECHTICE, 
3. Jar. OPOLSKÝ OLOVÍ.

LATAWCE Z RODZICAMI 
W piątkowe popołudnie, 22 października 2010, przedszkolacy 
oraz uczniowie naszej szkoły wraz ze swoimi rodzicami                
i dziadkami spotkali się na olbrachcickiej „rajczuli” by wspólnie 
puszczać latawce, opiec parówki i wieczorem jak będzie ciemno, 
wypuścić lampiony szczęścia. Organizatorom a przedew-
szystkim pani prezes MSZ Marioli Nožička i jej mężowi nalężą 
się serdeczne podziękowania za przygotowanie gorącej          
herbatki i ogniska dla wszystkich. Pogoda była wspaniała            
i myślę, że wszyscy uczestnicy, a było nas naprawdę dużo,     
fajnie się zabawili.

W imieniu grona nauczycieli 

                                        Jolanta Kożusznik, dyrektor szkoły     Popołudnie z latawcami i naszymi rodzicami.



Albrechtické listy20

ALBRECHTIČTÍ TAEKWONDISTÉ DOBÝVAJÍ MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY!
Asi jen málokdo z albrechtických občanů ví, že něco jako 
Taekwon-Do vůbec existuje. Přesto jsou mezi námi i takoví, 
kteří už si toto moderní korejské bojové umění nejen vyzkou-
šeli, ale dostávají se v něm mezi ty nejlepší v republice. 
Jsou tomu už tři roky, co Nina Jeřábková, Pavel Jeřábek                       
a Adam Ohnmacht několikrát týdně cvičí v Havířově a Karviné 
na tréninzích oddílu ITF Karviná. Tam se učí jak fyzickým, 
tak psychickým ideálům, potřebným na jejich cestě životem. 
Tréninky na fyzičku, technické sestavy, kopy, tréninky sebeo-
brany, to všechno potřebují k tomu, aby mohli své kvality 
ukázat před zraky všech na regionálních i národních závodech 
a především, aby je mohli použít k obraně ostatních i sebe 
samotných. Všichni tři už dosáhli modrého pásku, který už     
k tomu černému nemá daleko. O něco později začal navíc cvičit 
i třináctiletý Petr Jeřábek, třetí člen z rodiny Jeřábkových,  
který zatím dosáhl žlutého pásku.

jednotlivé oddíly 
sestavují mimo jiné 
i týmy, které mezi 
sebou v celostátní 
konkurenci soupeří, 
a tak si Nina Jeřáb-
ková přivezla kro-
mě zlata z individu-
álního sportovního 
boje i stříbro ze 
silového přerážení, 
bronz z týmových 
technických sestav 
a týmového spor-
tovního boje. Snad 
ještě více zazářil 
opět Pavel Jeřábek, 
který si přivezl domů stříbrnou medaili z technických sestav 
žáků, kategorie s velkou konkurencí. K tomu získal Pavel spo-
lečně s Adamem Ohnmachtem a ostatními kolegy z týmu 
bronz ze sestav a ze sportovního boje.
„ Taekwon-do pro mne hodně znamená a jsem moc rád,            
že jsme ho začali s mamkou cvičit, a že se později k nám        
přidal i můj bratr. Je skvělé, že naše každodenní poctivé cvičení 
je oceněno nějakými úspěchy, o to více se pak snažíme. Mým 
cílem je dosáhnout co nejvyšší možné technické úrovně a zís-
kat nějaký cenný kov z mistrovství světa.,“ shrnuje své půso-
bení v TKD Pavel Jeřábek.

Nezbývá než všem tedy gratulovat a popřát jim hodně budou-
cích úspěchů. Možná se některý z albrechtických rodáků dříve 
nebo později připojí k Adamu Chlebkovi z Havířova a Josefu 
Linhartovi z Karviné a budou reprezentovat nejen Albrechtice, 
ale i celou Českou republiku na mezinárodních závodech. 

Chtěli byste se i Vy naučit bránit ve společnosti nejlepších 
moravských taekwondistů a v bezvadném kolektivu? Přijďte 
si Taekwon-Do vyzkoušet do Havířova nebo do Karviné.                
V Havířově s námi můžete v současné době cvičit v tělocvič-
nách na ZŠ Gorkého a ZŠ Moravská, v Karviné na ZŠ U Lesa 
a ZŠ Polská. Těšíme se na Vás.

Web: http://karvina-taekwondo.wgz.cz, tel: 775 565 473
  

                                                                   Martin Madej

Jednou z posledních možností, kde zatím mohli ukázat své 
schopnosti, bylo Mistrovství Moravy v říjnu letošního roku. 
Tam dvanáctiletý albrechtický rodák Pavel Jeřábek ukázal,        
že nemá na Moravě v technických sestavách konkurenci a získal 
zlatou medaili. Ta mu však zřejmě nestačila, a tak si jako 
pověstný Horymír doskákal ve speciálních technikách pro 
stříbrnou medaili. Tu získala i jeho maminka, Nina Jeřábková, 
tentokrát však v technických sestavách, a to poté, co v silovém 
přerážení rozbila, co se dalo, a ukořistila zlatou medaili. 
Všechny tyto medaile přispěly k celkovému vítězství oddílu 
ITF Karviná, který se teď může pyšnit titulem Mistr Moravy 2010.
Neuběhlo ani pět týdnů a naši taekwondisté mířili do Nym-
burku na Mistrovství České republiky. Jako každý rok si      

SPOTKANIE Z PRAWDZIWYM PISARZEM
W czwartek 11 listopada 2010 naszą szkołę odwiedził polski 
pisarz i poeta Marcin Brykczyński. Wspólne spotkanie dzieci 
(w wieku od 5 – 6 lat) wraz z ich rodzicami i autorem zaowo-
cowało zainteresowaniem nowoczesną poezją polską dla dzieci 
i ich rodziców. Autor  chętnie opowiadał o swoim życiu i pisa-
niu książek dla dzieci, przeczytał również urywki ze swoich 
dzieł zachęcając  tym samym rodzicówi dzieci do wspólnego 
czytania . 
Spotkanie zorganizowała pani Helena Legowicz z biblioteki   
w Karwinie za co jej bardzo serdecznie dziękujemy. Na tym 
jednak nie koniec naszej podróży do świata książek, ponieważ  
czeka nas dalsze spotkanie z pisarką panią Agnieszką Frączek  
tym razem  w stonawskiej bibliotece.
       JK



Albrechtické listy 21

KONEC CELOROČNÍHO TURNAJOVÉHO MARATÓNU PETANQUE
 Posledním turnajem v Litovli skončila sezóna i pro náš 
klub. V celkovém hodnocení našeho vystoupení na republiko-
vých i zahraničních turnajích obstál náš klub dobře.
 Od poslední informace v srpnových Albrechtických listech 
byla ukončena série turnajů „GRAND PRIX 2010”, s celkovým 
úspěchem Albrechtických juniorů, kteří obsadili 1., 2., 3. a 9. místo! 
 Dalším úspěchem pro naše barvy bylo 9. místo na Mezi-
národním mistrovství ČR v Brně a následně vítězství na tur-
naji „Orlovský kahan” a 14. místo ,,Svatováclavský pohár”, ve 
Valšovicích. Opravdu neskutečně skončil turnaj ve Staříči, 
kde na Svatováclavském turnaji naši hráči obsadili 1., 2. a 4. 
místo. Na turnaji v Litovli ,,Čerlinka”, nás čekalo 10. místo, 
což v tak silné konkurenci bylo slušné umístění!
 MČR jednotlivců nás zařadilo sice do první poloviny 
účastníků, ale nikdo se neprosadil tak, jak bývalo zvykem na 
minulých ročnících! Druhý den na MČR ve vyrážení byl 
úspěšnější, kde nám přinesl 13. a 18. místo! Domácí turnaj 
„Albrechtický pohár”, se odehrál v režii cizích klubů a jako  
správní hostitelé jsme ceny přenechali naším hostům!

 Poslední turnaj, jak je zmíněno na začátku, nám přinesl 
7. a 13. místo a zakončil pro nás sezónu na venkovních hřištích. 
Byla to sezóna na naše poměry docela úspěšná, ve které jsme 
celostátně obstáli a umístění v celostátním žebříčku, v první 
padesátce Bukovčík, v druhé padesátce Vajčovec, Dujava            
a Ševčík nás řadí mezi přední kluby ČR.
 Závěrem bych rád poděkoval všem, kteří se podíleli na 
činnosti klubu, vystoupením na turnajích, přípravou turnajů 
a jejích organizací. Rovněž chci poděkovat za sponzorskou 
pomoc Nakladatelství „PARIS”, pivovaru „RADEGAST”,                
a za dotaci obce Albrechtice, bez jejichž pomoci by naše čin-
nost v takovém rozsahu nebyla možná. DĚKUJEME!
 Protože se blíží konec roku a přichází rok nový, dovolte 
mi popřát všem, kteří nám projevují náklonnost, jakož i ostat-
ním spoluobčanům popřál do roku 2011 vše nejlepší, pevné 
zdraví a zachovejte nám svou přízeň!
Albrechtice listopad 2010
                                                                Jan Bukovčík
                                                    o.s. PAK ALBRECHTICE                         

    Vítězi GRAND PRIX.      Vítězné družstvo „ORLOVSKÝ KAHAN”.     Nejúspěšnější hráči r. 2010.

KAROLÍNA FEBEROVÁ OBHÁJILA VÍTĚZSTVÍ!
Tak a máme za sebou další ročník Albrechtického 
sprint triatlonu. Pro letošní ročník, který se konal 
26.6.2010 jsme si připravili nové tratě, které se 
osvědčily. Přáním organizátorů bylo přiblížit více 
závody občanům obce, z toho důvodů vedla cyklis-
tická i běžecká část centrem obce.
Na start závodů se postavilo celkem 28 jednotlivců   
a 4 štafety. Plavání probíhalo v docela chladné vodě 
o teplotě 18 stupňů. Jako první závodník vylézal         
z vody Jan Palinder v čase 11:08. V ženské kategorii 
první z vody vylézala Karolína Feberová v čase 18:19. 
Nejlepší ženský plavecký čas však měla Bohumila 
Čurdová 16:24 ze štafety Rychlé šípy. Po plavecké 
části se v čele závodů utvořila skupina ve složení 
Velička, Pokorný, Harvey. Tato skupina odjela společně 
celou cyklistickou část   a o vítězi se mělo rozhodnou 
v běžecké části. V ženské kategorii tvořili nerozluč-
nou dvojici Feberová, Veličková. O vítězce v této 
kategorii se taktéž rozhodovalo v běhu. 
V mužské kategorii (do 40-ti let) nakonec vyhrál 
favorit závodů Aleš Velička, v ženách obhájila      
vítězství domácí Karolína Feberová, v mužích nad 
40 let Kevin Harvey a ve štafetách vyhráli Rychlé 
špunty ve složení Vlastík Klapka, Ivo Byrtus a Karel 
Kravčík.

Výsledky:
Muži do 39-ti let
1. místo: Velička Aleš  1:15:15
2. místo: Pokorný Radim  1:18:57
3. místo: Hlaváč Lumír  1:19:38

Ženy
1. místo: Feberová Karolína  1:37:19
2. místo: Velíčková Markéta  1:40:52
3. místo: Materová Hana  1:58:24

Štafety:
1. místo: Rychlé špunty (Klapka, Byrtus, Kravčík)  1:19:42
2. místo: Javor Team (Javůrek, Schmidt, Jurášek)  1:24:37
3. místo: Rychlé šípy (Čurdová, Sykora, Hrabec)  1:30:38

Výsledky a další informace naleznete na www.skfuga.cz. Pro další     
ročník a zkvalitnění závodů jsme zažádali o zařazení Albrechtického 
sprint triatlonu do Moravskoslezského poháru v triatlonu. Tím se naše 
závody zatraktivní a doufáme, že přilákají více závodníků.
Závěrem bych chtěla poděkovat sponzorům, bez kterých by nebylo 
možné Albrechtický sprint triatlon vůbec uspořádat. Děkujeme Obci 
Albrechtice, Sport Klapka, Shimano ČR a Ivo Jochmanovi. Nesmím 
zapomenout poděkovat všem dobrovolníkům, organizátorům, Obecní 
policii, SDH Albrechtice, VZS ČČK Těrlicko, PČR Těrlicko, Českému 
červenému kříži Karviná a Ostrava.
                                                                                         -MH-

Muži nad 40 let
1. místo: Harvey Kevin  1:21:21
2. místo: Opíchal Tomáš  1:23:31
3. místo: Zajíc Aleš  1:23:58



Albrechtické listy22

RAGBY V ALBRECHTICÍCH
Albrechtický školní kroužek ragby už existuje tři roky,                  
je dokonce dvojnásobným držitelem trofeje za vítězství                      
v Havířovské školní lize ragby a v kategorii junior získal                
i vítězství v celostátním finále školní ligy 2008-2009 v Praze. 
Od letošního roku se kroužek zaměřuje na kontaktní ragby      
a kromě turnajů školní ligy v touch rugby, se zúčastňuje i tur-
najů přípravek do 11 let. 
Albrechtice se 14. října zúčastnily 1. turnaje v TOUCH RAGBY 
a umístily se na 4. místě. Ve druhém turnaji 4. listopadu pak 
Albrechtice postavily již dvě družstva, družstvo Albrechtic I 
vybojovalo 2. místo (celkově je na druhém místě za ZŠ Gorkého) 
a družstvo Albrechtic II vybojovalo 4. místo (celkově je páté). 
Další turnaje Havířovské školní ligy v TOUCH RAGBY budou 
organizovány od listopadu do dubna v tělocvičnách.

Albrechtice se 9. října zúčastnily prvního turnaje v kontakt-
ním ragby v Havířově, kde kluci poprvé ochutnali hru za 
bouřlivého povzbuzování svých rodičů a dokonce poprvé 
prošli do soupeřova brankoviště a poprvé položili. Povedlo se 
to Ladislavu Čížkovi a Patriku Chromikovi v utkání proti 
Vyškovu. 
Na druhý turnaj v kontaktním ragby jely Albrechtice do Olo-
mouce, kde startovaly proti moravským týmům, na které ještě 
mladší hráči Albrechtic nestačili. Přesto se jim povedlo dva-
krát proniknout do brankoviště soupeře, tentokrát to byli 
Patrik Chromik a Patrik Trnečka. 

    Foto z utkání ZŠ Školní a ZŠ Albrechtice (v popředí David Otipka 
s míčem, sledují ho Jakub Kačmařík a Ondra Chodura). Foto: Karel Gaman

    Družstvo Albrechtic s pohárem za 2. místo.  Foto: Karel Gaman

    Davida Kratochvíla s míčem podporují Roman Lysek, Vojta Haščák, 
Matěj Brza a Patrik Chromik.  Foto Jindřich Trtek

    Albrechtičtí kluci hráli v dresech, které jim zapůjčili Olomoučtí, 
ale příští rok už by měli hrát v dresech vlastních. Foto Jindřich Trtek

Poslední sportovní akcí venku byl společný trénink spojený     
s utkáním přípravek Albrechtic a Havířova, který se uskutečnil 
ve čtvrtek 11. listopadu na hřišti RC Havířov. Obě družstva se 
promíchala, aby proti sobě hrála stejně silná družstva. 
Družstva A zvítězilo těsně nad družstvem B, a to v poměru 3:2.
Nejen klukům se ragby líbí, líbí se i rodičům, kteří podporují 
své děti, jak při hře, tak i při tréninku. V přípravce Albrechtic 
nyní trénují: Otto Kampas, Vojtěch Haščák, Matěj Brza, Matěj 
Patočka, Roman Lysek, Patrik Chromik, Patrik Trnečka, 
Jakub Juračka, David Kratochvíl a Dalibor Ryš. Ze starších 
hráčů to pak jsou David Otipka, Jakub Kačmařík a Katka 
Zemová.

Všechny případné zájemce o hru RAGBY zveme na tréninky 
v tělocvičně ZŠ Albrechtice a to v pondělky od 14,30 hod. do 
16,00 hod. a v pátky od 15,00 hod. do 16,00 hod.

                                                                   Radomír Kloda



Albrechtické listy 23

•  •  •  P L A C E NÁ  I N Z E RC E  •  •  • 

Právní záležitosti 
s obèany a podnikateli projedná a vyøídí 
každé pondìlí mezi 14.00 - 15.20 hodin 

na Obecním úøadì v Albrechticích 
v 1. patøe (zasedací místnost) 

 

JUDr. Marcela Žorièová 
 

formou poradenství, sepisování listin, žalob, 
smluv vèetnì kupních, také pøevody 

nemovitostí a zøizování vìcných bøemen.
 

Kontakt možný i na tel. è. 
Ha 596 810 741, 603 447 219

Obchodní místo ČPObchodní místo ČP
Ke každé uzavřené životní smlouvě 

dárek v hodnotě 300,- Kč. 
1x týdně  úterý 1000 - 1200 a 1300 - 1600 hod., 
možno individuálně dle telefonické domluvy 

na čísle 604 239 069 p. Hudáková

Pohřební služba ARON
Havířov-Město, ul. Národní třída 1541/14a

Od roku 1991 zajišťujeme komplexní pohřební
a hřbitovní služby včetně výkopů hrobů 

a pohřbů do hrobek.

NEPŘETRŽITĚ PŘEVOZY ZESNULÝCH 
a VYŘÍZENÍ POHŘBU

Telefon 737 238 105, 737 238 106, 596 815 131

  Provozní doba:  pondělí – pátek  dle objednávek
 • lakování  • lakování 
 • masáže plosek + celé nohy • masáže plosek + celé nohy
 • parafínové zábaly • parafínové zábaly

Kontakt:  734 487 109Kontakt:  734 487 109
www.pedikura-kasparova.webnode.czwww.pedikura-kasparova.webnode.cz

www.pedikura.inaraj.czwww.pedikura.inaraj.cz

KAŠPAROVÁ ALENAKAŠPAROVÁ ALENA
ve zdravotním středisku ve zdravotním středisku 

v Albrechticíchv AlbrechticíchP E D I K U R AP E D I K U R A

Koupím rodinný dům Koupím rodinný dům 
nebo stavební parcelu.nebo stavební parcelu.

Platím hotově, 
prosím nabídněte. 
Tel.: 608 370 379

ODKOUPÍME VAŠI ODKOUPÍME VAŠI 
NEMOVITOST NEMOVITOST 

V ALBRECHTICÍCH V ALBRECHTICÍCH 
ZA 80% TRŽNÍ CENY.ZA 80% TRŽNÍ CENY.

VYPLACENÍ V HOTOVOSTI VYPLACENÍ V HOTOVOSTI 
DO 20 DNŮ. VYPLATÍME DO 20 DNŮ. VYPLATÍME 

EXEKUCE I PŮJČKY.EXEKUCE I PŮJČKY.

TEL: 724 670 589TEL: 724 670 589



Albrechtické listy24

Vydává Obecní úřad v Albrechticích • Redakční rada: Ing. Vladislav Šipula, Juraj Legindi, Mgr. Pavla Martinková, Ing. Jindřích Feber, 
MUDr. Stanislav Kowalski, Zuzana Macurová • Redakční a graf. úprava: K2 reklama • Tisk: K2 reklama • Registr. zn.: MK ČR E 12153

Uzávěrka příštího čísla Albrechtických listů: 28. 2. 2011 do 13:00 hod.

•  •  •  P L A C E NÁ  I N Z E RC E  •  •  • 

 SALON „PÉČE O TĚLO”
  KOSMETIKA, MASÁŽE,
   MANIKÚRA, PEDIKÚRA
- Úprava obočí, líčení
- Mikrooční masáže
- Masáž obličeje a dekoltu
- Masáže sportovní, reflexní
- Masáže lávovými kameny
- Medová detoxikační masáž
- Tygrování, ušní svíce
- Manikúra + nehtová modeláž
- Pedikúra, P-Shine, 
- Parafínové zábaly
Kosmetika, masáže: 736 415 644

Manikura, pedikura, masáže: 737 942 692

 Těšíme se na vaší návštěvu.
  Nacházíme se v Albrechticích
   v objektu hasičské zbrojnice.

    www.salonpot.webnode.cz


